

Relatório de Cotação: Cotação Rápida 2

Pesquisa concluída no dia 06/09/2018 15:22:43 (IP: 200.150.116.74)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ARQUIVO VERTICAL 4 GAVETAS	3	2 Unidades	533,33	R\$1.066,66
			Valor Global:	R\$1.066,66

020118

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARQUIVO VERTICAL 4 GAVETAS

R\$533,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ARQUIVO, EM CHAPA DE ACO, MEDINDO (1335 X 470 X 685)MM = (A X L X P), TIPO VERTICAL, COM 4 GAVETAS, PARA PASTAS SUSPENSAS, COM FECHAMENTO SIMULTANEO DE TODAS AS GAVETAS E SISTEMA DE TRAVAMENTO AUTOMATICO, PUXADORES DE ACO, 01 PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM CADA GAVETA, TRILHOS EM METAL COM ROLAMENTOS ESFERICOS EM ACO P/ DESLIZAMENTO DAS GAVETAS, ESTRUTURA EM ACO, COM ESPESSURA MINIMA DE 1,27MM E GAVETAS DE 0,95MM, COM PINTURA ELETROSTATICA EM EPOXI PO, NA COR CINZA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$533,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

Data: 13/08/2018 10:02

Modalidade:

Objeto: Aquisição de materiais permanentes para implantação da Central Integrada de Alternativas Penais e Inclusão Social - CEAPIS e de 25 (vinte e cinco) Centrais de Penas e Medidas Alternativas – CPMA's no Estado de São Paulo

SRP: NÃO

Identificação: OC: 3802470000120180C00119

Descrição: ARQUIVO - ARQUIVO, EM CHAPA DE ACO, MEDINDO (1335 X 470 X 685)MM = (A X L X P), TIPO VERTICAL, COM 4 GAVETAS, PARA PASTAS SUSPENSAS, COM FECHAMENTO SIMULTANEO DE TODAS AS GAVETAS E SISTEMA DE TRAVAMENTO AUTOMATICO, PUXADORES DE ACO, 01 PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM CADA GAVETA, TRILHOS EM METAL COM ROLAMENTOS ESFERICOS EM ACO P/ DESLIZAMENTO DAS GAVETAS, ESTRUTURA EM ACO, COM ESPESSURA MINIMA DE 1,27MM E GAVETAS DE 0,95MM, COM PINTURA ELETROSTATICA EM EPOXI PO, NA COR CINZA, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
66.710.781/0001-16	ART TUBULARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$530,00
Marca: Art Tubulares/ARTAQ01		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Mongaguá	Endereço: AV DR AURELIANO DA SILVA ARRUDA, 1200
		Telefone: (11) 04187-1657
		Email: goncalves-contabilidade@hotmail.com

15.595.248/0001-10 Armazena Industria de Moveis Ltda EPP

R\$530,00

* VENCEDOR *



Relatório de Cotação: MATERIAIS ODONTOLOGIA

Pesquisa concluída no dia 13/09/2018 16:24:12 (IP: 200.150.116.74)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ACIDO FOSFORICO 37 % CLORIXIDINA 2 % (2,5 ML)	3	40 Unidades	12,43	RS497,20
2) ADESIVO AGENTE DE UNIÃO ADPER 3M ESPE	3	6 Unidades	140,96	RS845,76
3) AGULHAS ESTERELIZADAS DESCARTAVEIS, TAMANHO 30G CURTA	3	30 Unidades	42,72	RS1.281,60
4) Anestésico 3 %	3	15 Unidades	77,35	RS1.160,25
5) Anestésico 4 %	3	30 Unidades	125,30	RS3.759,00
6) Anestésico tópico gel	3	30 Unidades	10,91	RS327,30
7) Broca cirurgica	3	5 Unidades	28,68	RS143,40
8) Broca de baixa rotação	3	6 Unidades	27,37	RS164,22
9) Brocas 1031 Fava	3	10 Unidades	8,28	RS82,80
10) Brocas 1032 Fava	3	10 Unidades	5,68	RS56,80
11) Brocas 1033 Fava	3	10 Unidades	5,67	RS56,70
12) Brocas 1190 FF Fava	3	10 Unidades	2,54	RS25,40
13) Brocas 2200 Fava	3	10 Unidades	6,43	RS64,30
14) Brocas 3118 Fava	3	10 Unidades	1,87	RS18,70
15) Brocas 3195 FF Fava	3	10 Unidades	2,15	RS21,50
16) Brocas açocarbono para alta rotação nº 4	3	12 Unidades	5,55	RS66,60
17) Brocas açocarbono p/ alta rotação nº 6	3	10 Unidades	7,72	RS77,20
18) Brocas açocarbono p/ baixa rotação nº 2	3	10 Unidades	5,04	RS50,40
19) Brocas açocarbono p/ baixa rotação nº 4	3	10 Unidades	4,61	RS46,10
20) Brocas açocarbono p/ baixa rotação nº 8	3	10 Unidades	4,57	RS45,70
21) Cariostático 30 %	3	3 Unidades	13,52	RS40,56
22) Cimento de fosfato de zinco / para cimentação	3	3 Unidades	22,86	RS68,58
23) Cimento de Hidróxido de cálcio radiopaco	3	6 Unidades	100,69	RS604,14
24) Cimento Odontológico Temporário pó	3	5 Unidades	6,44	RS32,20
25) Cimento Odontológico Temporário liquido	3	5 Unidades	27,67	RS138,35

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
26) Creme dental	3	5 Unidades	3,84	R\$19,20
27) Curativo alveolar	3	5 Unidades	17,31	R\$86,55
28) Escova de Robson	3	15 Unidades	3,06	R\$45,90
29) Escova dental adulto	3	300 Unidades	3,45	R\$1.035,00
30) Escova dental infantil	3	300 Unidades	1,53	R\$459,00
31) Espelho clinico	3	15 Unidades	6,60	R\$99,00
32) Esponja hemostática	3	30 Unidades	22,25	R\$667,50
33) Fio de sutura seda 3-0	3	10 Unidades	2,14	R\$21,40
34) Fio dental 500 m	3	5 Unidades	11,41	R\$57,05
35) Fita dental 100 m	3	100 Unidades	2,35	R\$235,00
36) Fita para autoclave 15	3	15 Unidades	11,99	R\$179,85
37) Fita para seladora 1,5 cm unidade com 30 metros	3	10 Unidades	96,66	R\$966,60
38) Flúor Gel neutro 2 %	3	2 Unidades	4,67	R\$9,34
39) Formocresol	4	3 Unidades	4,41	R\$13,23
40) Hidróxido de cálcio	3	2 Unidades	3,68	R\$7,36
41) Ionômero de vidro autopolinizavel	3	20 Unidades	151,11	R\$3.022,20
42) Laminas de bisturi nº 11 caixa c/ 24	3	2 Unidades	21,14	R\$42,28
43) Laminas de bisturi nº 12 caixa c/ 24	3	5 Unidades	21,14	R\$105,70
44) Laminas de bisturi nº 15 caixa c/ 24	3	10 Unidades	21,14	R\$211,40
45) Lençol de borracha	3	5 Unidades	24,56	R\$122,80
46) Liga para Amalgama Velvalloy	3	8 Unidades	153,11	R\$1.224,88
47) Lixa de acabamento e polimento dental	3	5 Unidades	65,25	R\$326,25
48) Lupa oftalmológica	3	2 Unidades	250,49	R\$500,98
49) Mascara descartável	3	10 Unidades	11,57	R\$115,70
50) Matriz aço 0,5 x 500mm	2	10 Unidades	2,20	R\$22,00
51) Matriz aço 0,7 x 500mm	3	5 Unidades	1,60	R\$8,00
52) Mercúrio	3	5 Unidades	101,98	R\$509,90
53) Micro aplicador descartável	3	10 Unidades	7,54	R\$75,40
54) Obturador temporário	3	5 Unidades	19,25	R\$96,25
55) Óculos De Proteção	3	3 Unidades	173,17	R\$519,51
56) Óleo lubrificante p/ instrumentos	4	5 Unidades	19,86	R\$99,30
57) papel carbono odontologico	3	5 Blocos	3,72	R\$18,60

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
58) Papel Grau Cirurgico – rolo 05 cm x 100m	3	20 Unidades	30,73	R\$614,60
59) Papel Grau Cirúrgico – rolo 10 cm x 100m	3	20 Unidades	66,48	R\$1.329,60
60) Papel Grau Cirúrgico – rolo 20 cm x 100m	3	30 Unidades	265,64	R\$7.969,20
61) Pasta profilática sem flúor 90 g	3	3 Unidades	9,40	R\$28,20
62) Pasta profilática com flúor (Tuti-Fruti) 90 g	3	5 Unidades	12,75	R\$63,75
63) Pedra pomes extrafina 100 gr	3	2 Unidades	12,44	R\$24,88
64) Pinça hemostática reta	3	2 Unidades	55,11	R\$110,22
65) Porta Agulha (Ponta reta)	3	2 Unidades	192,33	R\$384,66
66) Porta amalgama de plástico	3	3 Unidades	13,14	R\$39,42
67) Resina fluida natural flow, nova DFL, com 1,2 g na cor A2	3	5 Unidades	20,73	R\$103,65
68) Resina fluida natural flow, nova DFL, com 1,2 g na cor A3	3	5 Unidades	46,95	R\$234,75
69) Resina fotopolimerizável Z100 3M ESPE cor A2, com 4 gramas	3	10 Unidades	45,13	R\$451,30
70) Resina fotopolimerizável Z100 3M ESPE cor A3, com 4 gramas	8	10 Unidades	44,24	R\$442,40
71) Resina Master Fill A1 dentina	3	10 Unidades	173,17	R\$1.731,70
72) Resina Master Fill A2 dentina	3	10 Unidades	173,17	R\$1.731,70
73) Resina Master Fill A3 dentina	3	10 Unidades	173,17	R\$1.731,70
74) Resina Master Fill opaca	3	5 Unidades	119,43	R\$597,15
75) Resina Z 350 3M A3 dentina	3	5 Unidades	155,00	R\$775,00
76) Resina Z 350 3M A3 esmalte	3	5 Unidades	155,00	R\$775,00
77) Resina Z 350 3M Az dentina	3	5 Unidades	88,92	R\$444,60
78) Resina Z 350 3M Az esmalte	3	5 Unidades	88,92	R\$444,60
79) Roletes de algodão 100 % não estéril 25 gr	3	50 Unidades	5,16	R\$258,00
80) Sabonete líquido c/ 5 litros	3	5 Unidades	30,43	R\$152,15
81) Selante fotopolimerizável	3	4 Unidades	39,22	R\$156,88
82) Sonda Milimetrada	3	2 Unidades	43,29	R\$86,58
83) Sugador odontológico descartável	3	50 Unidades	5,26	R\$263,00
84) Sugador cirúrgico descartável	3	5 Unidades	68,21	R\$341,05
85) Taças de borracha	3	100 Unidades	5,84	R\$584,00
86) Tesoura Iris 12 cm Abc	3	3 Unidades	13,87	R\$41,61
87) Tesoura Cirúrgica Fina/Reta 17cm	3	2 Unidades	44,53	R\$89,06
88) Tira de poliéster transparente	3	10 Unidades	4,44	R\$44,40
89) Tiras de lixa de aço	3	10 Unidades	9,61	R\$96,10

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
90) Touca descartável	3	10 Unidades	13,15	R\$131,50
91) Verniz Cavitário	3	3 Unidades	17,22	R\$51,66
			Valor Global:	R\$42.921,96

Detalhamento dos Itens

12446 OK

Item 1: ACIDO FOSFORICO 37 % CLORIXIDINA 2 % (2,5 ML)

R\$12,43

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ACIDO FOSFORICO 37 % CLORIXIDINA 2 % (2,5 ML)	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$12,43

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de uso odontológico específicos para a Formação Sanitária de Unidade, para atender as necessidades do 9º Batalhão de Engenharia de Combate 9º BE Cmb, durante um período estimado de 12 (doze) meses.

Descrição: **CONDICIONADOR DENTAL - CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37%, ASPECTO FÍSICO GEL**

CatMat: **391582 - CONDICIONADOR DENTAL , TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37%, ASPECTO FÍSICO GEL**

Data: 10/08/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212018 / UASG:160132

Lote/Item: /157

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: SERINGA 2,50 ML

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

17.290.945/0001-98 MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME

R\$12,00

Marca: ATTAQUE GEL

Fabricante: BIODINAMICA

Modelo: SERINGA

Descrição: Acido gel fosfórico 37% 2,5 ml azul – condicionador dental, tipo ácido fosfórico, concentração 37%, aspecto gel. Prazo de Validade da Proposta: 60 dias - Prazo de validade/Garantia dos Produtos:2/3 (dois terços) prazo total recomendado pelo fabricante. - M.S. 10298550087.

Endereço:

AV IPIRANGA 6681, 6681

Telefone:

(51) 03384-8911

28.857.335/0001-40 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD
* VENCEDOR *

R\$12,65

Marca: ALLPLAN

Fabricante: ALLPLAN

Modelo: ALLPLAN

Descrição: Acido gel fosfórico 37% 2,5 ml azul – condicionador dental, tipo ácido fosfórico, concentração 37%, aspecto gel.

Endereço:

05.412.147/0001-02 DENTAL OESTE EIRELI

R\$12,65

Marca: Biodinâmica

Fabricante: Biodinâmica

Modelo: Biodinâmica

Descrição: Acido gel fosfórico 37% 2,5 ml azul – condicionador dental, tipo ácido fosfórico, concentração 37%, aspecto gel.

Endereço:

R DAS FLORES, 549

Telefone:

(49) 03634-1047

016134 OK

Item 2: ADESIVO AGENTE DE UNIÃO ADPER 3M ESPE

R\$140,96

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	ADEISO AGENTE DE UNIÃO ADPER 3M ESPE PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA FOTOPOLIMERZÁVEL FRASCO COM 05 GRAMAS	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$140,96

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BA
Data: 08/08/2018 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisições de Medicamentos, Material odontológico e hospitalar, destinados à manutenção das unidades básicas de Saúde, PSFs, CAPS, CEO, Saúde Bucal, Hospital Municipal, Farmácia Básica e órgãos vinculados ao Fundo Municipal de Saúde, na manutenção dos serviços públicos de saúde básica deste município.
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:42018 / UASG 453288
Lote/Item: /76
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: MINERAIS NATURAIS E SINTÉTICOS - Adesivo fotopolimerizável para uso em esmalte e dentina. Solvente à base de água e álcool. Com qualidade igual ou superior ao adper single bond 2 - 3m espe
Quantidade: 70
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.990.912/0001-83 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP R\$69,00
Marca: DENTSPALY
Fabricante: DENTSPALY
Modelo: DENTSPALY
Descrição: Adesivo fotopolimerizável para uso em esmalte e dentina. Solvente à base de água e álcool. Com qualidade igual ou superior ao adper single bond 2 - 3m espe
Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 733
Telefone: (77) 03451-2913
Email: maxi-med@hotmail.com.br

19.430.036/0001-33 PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME R\$159,00
Marca: 3M
Fabricante: 3M
Modelo: SINGLE BOND
Descrição: ADESIVO FOTO (SINLGE BOND 2) FRASCO COM 6ML
Endereço: AV NEIMEYER, S/N
Telefone: (62) 03283-8424
Email: cadastro@exatac.com.br

18.224.182/0001-40 HOSPMED COMERCIO LTDA. - EPP R\$194,89
 * VENCEDOR *
Marca: STAE
Fabricante: STAE
Modelo: STAE
Descrição: o: Adesivo fotopolimerizável para uso em esmalte e dentina. Solvente à base de água e álcool. Com qualidade igual ou superior ao adper single bond 2 - 3m espe
Estado: MG
Cidade: Belo Horizonte
Endereço: R MATIAS BARBOSA, 76
Telefone: (31) 3037-0543
Email: licitacao.hospmed@yahoo.com.br

001123 OK

Item 3: AGULHAS ESTERELIZADAS DESCARTAVEIS, TAMANHO 30G CURTA

R\$42,72

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	AGULHAS ESTERELIZADAS DESCARTAVEIS, TAMANHO 30G CURTA CAIXA COM 100 UNIDADES	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$42,72

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Data: 09/08/2018 08:32

Objeto: Aquisição de material odontológico.
Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA - AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G CURTA, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE

CatMat: 442145-

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:672018 / UASG:987823

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA 100,00 UN

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.989.294/0001-87	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP	R\$42,57
<p>Marca: INJECTA Fabricante: INJECTA Modelo: INJECTA Descrição: Agulha gengival Curta Descartável, caixa com 100 unidades.</p>		
Estado: SC	Cidade: Rio do Sul	Endereço: AV OSCAR BARCELOS, 380
		Telefone: (47) 2104-0800
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$42,59
<p>Marca: Injex Fabricante: Injex Modelo: Injex Descrição: Agulha gengival Curta Descartável, caixa com 100 unidades. - Marca: Injex - N.Comercial: Injex - Reg.MS: 10160610009</p>		
Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320		
14.190.675/0002-36	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	R\$43,00
* VENCEDOR *		
<p>Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo: CAIXA COM 100 UNID Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G CURTA. TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE</p>		
Endereço: AV DAS INDUSTRIAS ANTONIO CONRADO DE OLIVEIRA, 90		Telefone: (41) 3046-0057
		Email: licitacao@dentalcremer.com.br

001070 02

Item 4: Anestésico 3 % R\$77,35

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Anestésico 3 % cloridrato de lidocaína a 30 mg / ml c/ hemitartrato de norepinifrina 0,04 mg/ml caixa c/ 50 unid.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$77,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE ANAPOLIS

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material odontológico, que será empregado no Esquadrão de Saúde (ES-AN)..

Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS - ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO INJETÁVEL LOCAL- A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA CONTENDO EM CADA ML 20 MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOSILICONIZADOS ALOJADOS EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000. (CAIXA C/ 50 TUBETES)

CatMat: 193590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF NOME

Data: 21/03/2018 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112018 / UASG:120624

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2018 11:57

Homologação: 04/06/2018 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: CX

UF: GO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

67.403.154/0001-03 A M MOLITERNO EPP R\$76,03

Marca: ALPHACAINE

Fabricante: DFL

Modelo: DFL

Descrição: Descrição: ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO INJETÁVEL LOCAL- A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA CONTENDO EM CADA ML 20 MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOSILICONIZADOS ALOJADOS EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000. (CAIXA C/ 50 TUBETES)

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Caraguatatuba AV AMAZONAS, 320 Alexandre Magno Moliterno (12) 3882-4363 dentallitoranea@uol.com.br

93.327.161/0001-75 PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E R\$76,03

Marca: DFL

Fabricante: DFL

Modelo: Anestésico

Descrição: ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO INJETÁVEL LOCAL- A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA CONTENDO EM CADA ML 20 MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOSILICONIZADOS ALOJADOS EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000. (CAIXA C/ 50 TUBETES)

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
RS Barão de Cotegipe R EMILIO DE RE, 40 (54) 3523-1254

16.698.619/0001-51 AMP HOSPITALAR EIRELI - ME R\$80,00

* VENCEDOR *

Marca: DFL

Fabricante: DFL

Modelo: ALPHACAINE 100

Descrição: ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO INJETÁVEL LOCAL- A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA CONTENDO EM CADA ML 20 MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA, ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E ÊMBOSILICONIZADOS ALOJADOS EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000. (CAIXA C/ 50 TUBETES)

Endereço:

001120 OK

Item 5: Anestésico 4 %

R\$125,30

Quantidade Descrição Observação
30 Unidades Anestésico 4 % cloridrato de articaina c/ epinefrina 1:100.000 caixa c/ 50 unid.

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$125,30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS (agulha, fios, flúor, sugador, resina, limpador desinfetante, luva, arco ortodôntico, lima periodontal, anestésico...) PARA SETORES DA UFSM.

Descrição: ALGODÃO INDUSTRIAL - ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE Cloridrato de Articaína 4% com Epinefrina 1:200.000 (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML DE CRISTAL EM ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS) VALIDADE SUPERIOR A UM DEZOITO MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

CatMat: 150906 - ALGODÃO INDUSTRIAL , ALGODÃO INDUSTRIAL NOME

Data: 10/07/2018 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:592018 / UASG:153164

Lote/Item: /326

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 139

Unidade: caixas

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
21.504.525/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALA	R\$121,59			
Marca: articaine Fabricante: dfl Modelo: articaine Descrição: - ANESTÉSICO ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA 1:100 CX COM 50 TUBETES DE VIDRO - ARTICAINA - DFLANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE Cloridrato de Articaína 4% com Epinefrina1:200.000 (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML DE CRISTAL EM ACONDICIONADOSEM BLISTERS LACRADOS) VALI DADE SUPERIOR A UM DEZOITO MESES A PARTIRDA DATA DE ENTREGA					
Endereço: R ANNE FRANK, 5241	Telefone: (41) 08700-4735	Email: FISCAL@DENTALPRIMECWB.COM.BR			
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA-ME	R\$124,30			
Marca: ANESTESICO Fabricante: DFL Modelo: ARTICAINA Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE Cloridrato de Articaína 4% com Epinefrina 1:200.000 (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML DE CRISTAL EM ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS) VALIDADE SUPERIOR A UM DEZOITO MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV AFONSO PENA, 262	Telefone: (31) 3271-9947	Email: documento@emigeodonto.com.br	
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$130,00			
Marca: ARTICAINA Fabricante: DFL Modelo: DFL Descrição: Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE Cloridrato de Articaína 4% com Epinefrina 1:200.000 (CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML D E CRISTAL EM ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS) VALIDADE SUPERIOR A UM DEZOITO MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
Estado: SP	Cidade: Caraguatatuba	Endereço: AV AMAZONAS, 320	Nome de Contato: Alexandre Magno Moliterno	Telefone: (12) 3882-4363	Email: dentallitoranea@uol.com.br

001118 OK

Item 6: Anestésico tópico gel

R\$10,91

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Anestésico tópico gel (benzocaina 200 mg/g)	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$10,91

Órgão: FUNDO DE ASSIST.SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais odontológicos de consumo e insumo..

Descrição: REVESTIMENTO PARA CAIXA DE EMBALAGEM - ANESTÉSICO TÓPICO GEL

Data: 01/08/2018 10:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122018 / UASG:926173

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: POTE 12 G

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
08.084.503/0001-02	M. F. DA S. FRANCO		R\$7,83	
* VENCEDOR *				
Marca: DFL				
Fabricante: DFL				
Modelo: BENZOTOP				
Descrição: ANESTESICO TOPICO GEL BENZOTOP				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R BERNAL DO COUTO, 504	(91) 3039-9020	fiscal@gscontadores.com.br

16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME		R\$8,89	
Marca: DFL				
Fabricante: DFL				
Modelo: ANESTÉSICO TÓPICO GEL				
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO GEL				
Endereço:				

07.657.779/0001-61	N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP		R\$16,00	
Marca: benzotop-DFL				
Fabricante: benzotop-DFL				
Modelo: Pote				
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO GEL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 1206	(91) 3721-7019	ecaldeinea@hotmail.com

001429 OK

Item 7: Broca cirurgica

R\$28,68

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Broca cirurgica (zecria 28 mm)	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	Valor
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS</p> <p>Objeto: O objeto deste pregão é o registro de preços para fornecimento de materiais odontológicos (Brocas), Anexo A do Termo de Referência, em proveito do Hospital de Aeronáutica de Canoas (HACO) e da Ala 3, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.</p> <p>Descrição: ESPECTRÔMETRO - Broca cirúrgica zekrya 28mm, fg, aplicação corte de tecido dentário, embalagem individual sanitizada e esterilizada</p> <p>CatMat: 151004 - ESPECTRÔMETRO , ESPECTRÔMETRO NOME</p>	R\$28,68
Data: 24/05/2018 09:31	
Modalidade: Pregão Eletrônico	
SRP: SIM	
Identificação: NºPregão:132018 / UASG:120629	
Lote/Item: /47	
Ata: Link Ata	
Adjudicação: 19/06/2018 14:25	
Homologação: 21/06/2018 16:08	
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Quantidade: 30	
Unidade: un	
UF: RS	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP		R\$28,68	
* VENCEDOR *				
Marca: ZECTRA				
Fabricante: ASSUS				
Modelo: ASSUS				
Descrição: Broca cirúrgica zekrya 28mm, fg, aplicação corte de tecido dentário, embalagem individual sanitizada e esterilizada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
SP	Caraguatatuba	AV AMAZONAS, 320	Alexandre Magno Moliterno	(12) 3882-4363
			Email:	
			dentalitoranea@uol.com.br	

26.240.632/0001-16 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE R\$28,68

Marca: angelus
 Fabricante: angelus
 Modelo: angelus
 Descrição: Broca cirúrgica zekrya 28mm, fg, aplicação corte de tecido dentário, embalagem individual sanitizada e esterilizada

Endereço: R HELENA BIGATON, 615
 Telefone: (49) 08858-2120
 Email: ADM@HIGIX.COM.BR

07.947.536/0001-68 ODONTOMED CANAA LTDA - ME R\$28,68

Marca: Angelus
 Fabricante: Angelus
 Modelo: Broca zekrya
 Descrição: Broca cirúrgica zekrya 28mm, fg, aplicação corte de tecido dentário, embalagem individual sanitizada e esterilizada

Estado: PR Cidade: Loanda Endereço: R PRUDENTE DE MORAES, 418
 Telefone: (44) 3425-1067
 Email: paranacontabil@hotmail.com

001093 OK

Item 8: Broca de baixa rotação

R\$27,37

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Broca de baixa rotação multilaminada p/ polimento de amalgama	
Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$27,37
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Hospital Naval de Salvador</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais odontológicos..</p> <p>Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO ESFÉRICA, PÊRA, CHAMA, TIPO CORTE MULTILAMINADA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO C/ 6 UN.</p> <p>CatMat: 428208 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO C/ 6 UN., TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO ESFÉRICA, PÊRA, CHAMA, TIPO CORTE MULTILAMINADA, TIPO HASTE HASTE REGULAR</p>		<p>Data: 07/08/2018 09:08</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão.72018 / UASG-782700</p> <p>Lote/Item: 20/233</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 330</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: BA</p>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.790.343/0001-46 ODONTOMAX COMERCIO ODNTO-MEDICO E HOSPITALAR LTDA - EPP R\$27,30

Marca: MICRODONT
 Fabricante: MICRODONT
 Modelo: MICRODONT
 Descrição: Broca carbide, p/ alta rotação, ponta chama, tipo multilaminada com 12 lâminas.

Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: PC. CONSELHEIRO ALMEIDA COUTO, 12
 Telefone: (71) 03241-2015

28.820.255/0001-10 SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO R\$27,40

* VENCEDOR *

Marca: KAVO
 Fabricante: KAVO
 Modelo: KAVO
 Descrição: Broca carbide, p/ alta rotação, ponta chama, tipo multilaminada com 12 lâminas.

Endereço:

31.890.783/0001-50 RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTD R\$27,40

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: KAVO

Fabricante: KAVO

Modelo: KAVO

Descrição: 233 Broca carbide, p/ alta rotação, ponta chama, tipo multilaminada com 12 lâminas. KAVO

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

R MEDINA, 164

(21) 2591-1535

riemeier@rio.matrix.com.br

018598 OK

Item 9: Brocas 1031 Fava

R\$8,28

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Brocas 1031 Fava	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$8,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO LOGÍSTICO

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos..

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1031

CatMat: 402994 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1031

Data: 04/07/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:652018 / UASG:120195

Lote/Item: 28/219

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 655

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

71.505.564/0001-24

EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME

R\$1,80

* VENCEDOR *

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1031

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

AV AFONSO PENA, 262

(31) 3271-9947

documento@emigeodonto.com.br

07.978.004/0001-98

DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS

R\$2,05

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Descrição: PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1031 HASTE REGULAR CORTE MÉDIO. DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, QUE CONFERE MAIOR RESISTÊNCIA NA ADERÊNCIA DO AÇO INOXIDÁVEL COM O DIAMANTE, BEM COMO MAIOR DUREZA DO MESMO. AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DA PONTA DIAMANTADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TIPO KG OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALÊNCIA TÉCNICA.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Porto Alegre

R DR. FLORES, 262

Marcos Luiz da Silva

(51) 3224-4780

dentalmeds@dentalmeds.com.br

18.088.289/0001-08

DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA

R\$21,00

Marca: 3R / MICRODONT

Fabricante: 3R INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - BRASIL

Modelo: 1031

Descrição: Item: 219 _ PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1031 HASTE REGULAR CORTE MÉDIO. DIAMANTADA ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROQUÍMICO, QUE CONFERE MAIOR RESISTÊNCIA NA ADERÊNCIA DO AÇO INOXIDÁVEL COM O DIAMANTE, BEM COMO MAIOR DUREZA DO MESMO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DA PONTA DIAMANTADA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. TIPO KG OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALÊNCIA TÉCNICA. Mod.: 1031 Registro 806769 20015 "PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO DE VALIDADE OU DE GARANTIA: mínimo de 12 (doze) meses."

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

RJ

Rio de Janeiro

R BASILIO DA GAMA, 11

(21) 3979-0103

018599 OK

Item 10: Brocas 1032 Fava

R\$5,68

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Brocas 1032 Fava	
Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$5,68
Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO		Data: 09/08/2018 08:32
Objeto: Aquisição de material odontológico.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1032		SRP: SIM
CatMat: 402996 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1032		Identificação: NºPregão:672018 / UASG:987823
		Lote/Item: /21
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 10
		Unidade: UNIDADE
		UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.989.294/0001-87	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$5,66
Marca: FAVA		
Fabricante: FAVA		
Modelo: FAVA		
Descrição: Broca alta rotação nº 1032		
Estado: SC	Cidade: Rio do Sul	Endereço: AV OSCAR BARCELOS, 380
		Telefone: (47) 2104-0800
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUCT * VENCEDOR *	R\$5,74
Marca: MICRODONT		
Fabricante: 3R INDUSTRIA		
Modelo: CHAMPION		
Descrição: Broca alta rotação nº 1032		
Endereço: R JOHN FITZGERALD KENNEDY, 299	Telefone: (42) 3028-0358	Email: contato@dentalmega.com.br
14.190.675/0002-36	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	R\$5,74
Marca: FAVA		
Fabricante: FAVA		
Modelo: UNIDADE		
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1032		
Endereço: AV DAS INDUSTRIAS ANTONIO CONRADO DE OLIVEIRA, 90	Telefone: (41) 3046-0057	Email: licitacao@dentalcremer.com.br

018600

Item 11: Brocas 1033 Fava

R\$5,67

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Brocas 1033 Fava	
Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$5,67
Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO		Data: 09/08/2018 08:32
Objeto: Aquisição de material odontológico.		Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1033

CatMat: 402997 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1033

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:672018 / UASG:987823

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.989.294/0001-87	SILMES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$5,55
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: FAVA Descrição: Broca alta rotação nº 1033		
Estado: SC	Cidade: Rio do Sul	Endereço: AV OSCAR BARCELOS, 380
		Telefone: (47) 2104-0800
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT * VENCEDOR *	R\$5,73
Marca: MICRODONT Fabricante: 3R INDUSTRIA Modelo: CHAMPION Descrição: Broca alta rotação nº 1033		
Endereço: R JOHN FITZGERALD KENNEDY, 299	Telefone: (42) 3028-0358	Email: contato@dentalmega.com.br
14.190.675/0002-36	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	R\$5,73
Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: UNIDADE Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE E MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1033		
Endereço: AV DAS INDUSTRIAS ANTONIO CONRADO DE OLIVEIRA, 90	Telefone: (41) 3046-0057	Email: licitacao@dentalcremer.com.br

018601 OK

Item 12: Brocas 1190 FF Fava

R\$2,54

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Brocas 1190 FF Fava	
Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$2,54
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BA	Objeto: Aquisições de Medicamentos, Material odontológico e hospitalar, destinados à manutenção das unidades básicas de Saúde, PSFs, CAPS, CEO, Saúde Bucal, Hospital Municipal, Farmácia Básica e órgãos vinculados ao Fundo Municipal de Saúde, na manutenção dos serviços públicos de saúde básica deste município.	Data: 08/08/2018 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:42018 / UASG:453288 Lote/Item: /98 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: BA
Descrição: MINERAIS NATURAIS E SINTÉTICOS - BROCA DIAMANTADA alta rotação para polimento FF (3118, 3168, 3195, 1112, 1190, 2135)		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP	R\$2,44

Marca: FAVA

Fabricante: FAVA

Modelo: FAVA

Descrição: BROCA DIAMANTADA alta rotação para polimento FF (3118, 3168, 3195, 1112, 1190, 2135)

Endereço:

AV BARAO DO RIO BRANCO, 733

Telefone:

(77) 03451-2913

Email:

maxi-med@hotmail.com.br

19.430.036/0001-33 PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME

R\$2,50

Marca: FAVA

Fabricante: FAVA

Modelo: DIAMANTADA

Descrição: BROCA DIAMANTADA FG (3118FF/3168FF/3195FF/1112FF/1190FF/2135FF)

Endereço:

AV NEIMEYER, S/N

Telefone:

(62) 03283-8424

Email:

cadastro@exatac.com.br

28.820.255/0001-10 SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO

R\$2,67

* VENCEDOR *

Marca: MICRODONT

Fabricante: 3R INDUSTRIA

Modelo: CHAMPION

Descrição: BROCA DIAMANTADA alta rotação para polimento FF (3118, 3168, 3195, 1112, 1190, 2135)

Endereço:

018602 OK

Item 13: Brocas 2200 Fava

R\$6,43

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Brocas 2200 Fava	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$6,43

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de uso odontológico específicos para a Formação Sanitária de Unidade, para atender as necessidades do 9º Batalhão de Engenharia de Combate 9º BE Cmb, durante um período estimado de 12 (doze) meses.

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 2200

CatMat: 439914 -

Data: 10/08/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212018 / UASG:160132

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.290.945/0001-98 MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME

R\$6,00

Marca: FAVA

Fabricante: FAVA

Modelo: UNIDADE

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 2200. Prazo de Validade da Proposta: 60 dias - Prazo de validade/Garantia dos Produtos: 2/3 (dois terços) prazo total recomendado pelo fabricante. - M.S. 10317690016.

Endereço:

AV IPIRANGA 6681, 6681

Telefone:

(51) 03384-8911

28.857.335/0001-40 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD

R\$6,65

* VENCEDOR *

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Microdont

Fabricante: 3R Industria

Modelo: Champion

Descrição: Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica, característica adicional topo em chama, tipo haste haste regular, tipo corte corte extra fino, numeração americana 2200

Endereço:

08.849.206/0001-00 DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L

R\$6,65

Marca: microdont

Fabricante: microdont

Modelo: microdont

Descrição: 30.2683 - PONTA DIAMANTADA FG 2200 - CHAMPION - MICRODONT

Endereço:

R VINTE E QUATRO DE MAIO, 412

Telefone:

(41) 03076-3771

Email:

CONTATO@DENTALOPEN.COM.BR

018603 UK

Item 14: Brocas 3118 Fava

R\$1,87

Quantidade	Descrição	Observação
0 Unidades	Brocas 3118 Fava	
Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$1,87
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia Hospital de Clínicas da UFU		Data: 16/08/2018 09:04 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Odontológico entre outros.		Identificação: NºPregão:762018 / UASG:150233
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3118		Lote/Item: /26 Ata: Link Ata
CatMat: 403093 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 3118		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: UNIDADE UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

25.341.162/0001-14 MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT

R\$1,53

Marca: MICRODONT

Fabricante: 3R INDUSTRIA

Modelo: CHAMPION

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE CURTA, TIPO CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118F.

Endereço:

R JOHN FITZGERALD KENNEDY, 299

Telefone:

(42) 3028-0358

Email:

contato@dentalmega.com.br

07.978.004/0001-98 DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS

R\$2,03

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE CURTA, TIPO CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118F.

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

R DR. FLORES, 262

Nome de Contato:

Marcos Luiz da Silva

Telefone:

(51) 3224-4780

Email:

dentalmeds@dentalmeds.com.br

06.990.955/0001-10 DATHA PRODUTOS ODONTOLOGICOS E NUTRICIONAIS LTDA - EPP

R\$2,06

Marca: FAVA

Fabricante: FAVA

Modelo: FAVA

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MEDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3118

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

MG

Uberlândia

R EDUARDO MARQUEZ, 467

Thais de Oliveira Rezende Dorazio

(34) 3236-6626

018604 OK

Item 15: Brocas 3195 FF Fava

R\$2,15

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Brocas 3195 FF Fava	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$2,15

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BA

Data: 08/08/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisições de Medicamentos, Material odontológico e hospitalar, destinados à manutenção das unidades básicas de Saúde, PSFs, CAPS, CEO, Saúde Bucal, Hospital Municipal, Farmácia Básica e órgãos vinculados ao Fundo Municipal de Saúde, na manutenção dos serviços públicos de saúde básica deste município.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42018 / UASG:453288

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MINERAIS NATURAIS E SINTÉTICOS - BROCA DIAMANTADA alta rotação para polimento FF (3118, 3168, 3195, 1112, 1190, 2135)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.820.255/0001-10

SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO

R\$2.00

* VENCEDOR *

Marca: MICRODONT

Fabricante: 3R INDUSTRIA

Modelo: CHAMPION

Descrição: BROCA DIAMANTADA alta rotação para polimento FF (3118, 3168, 3195, 1112, 1190, 2135)

Endereço:

19.430.036/0001-33

PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME

R\$2.00

Marca: FAVA

Fabricante: FAVA

Modelo: DIAMANTADA

Descrição: BROCA DIAMANTADA FG (3118FF/3168FF/3195FF/1112FF/1190FF/2135FF)

Endereço:

AV NEIMEYER, S/N

Telefone:

(62) 03283-8424

Email:

cadastro@exatac.com.br

02.990.912/0001-83

ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP

R\$2.44

Marca: FAVA

Fabricante: FAVA

Modelo: FAVA

Descrição: BROCA DIAMANTADA alta rotação para polimento FF (3118, 3168, 3195, 1112, 1190, 2135)

Endereço:

AV BARAO DO RIO BRANCO, 733

Telefone:

(77) 03451-2913

Email:

maxi-med@hotmail.com.br

0192441

Item 16: Brocas açocarbono para alta rotação nº 4

R\$5,55

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Brocas açocarbono para alta rotação nº 4	
Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$5,55
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Policlínica Naval Nossa Senhora da Glória	Data: 15/05/2018 09:06	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo da Divisão de Odontologia da Policlínica Naval Nossa Senhora da Glória (PNNSG), Policlínica Naval de Niterói (PNN), Policlínica Naval de Campo Grande (PNCG) e Ambulatório Naval da Penha (ANP)..	SRP: SIM	Identificação: NºPregão:72017 / UASG:765704
Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS - BROCA ESFÉRICA DE AÇO P/ CONTRA ÂNGULO Nº 04	Lote/Item: 8/62	Ata: Link Ata
CatMat: 193590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF NOME	Adjudicação: 20/06/2018 11:12	Homologação: 20/06/2018 12:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	Quantidade: 3.000
	Unidade: CAIXA	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.113.014/0001-29	LEANDRO SANTOS DA SILVA ODONTOLOGICOS - ME	R\$5,50
Marca: jota Fabricante: jota Modelo: 1 Descrição: BROCA ESFÉRICA DE AÇO P/ CONTRA ÂNGULO Nº 04	Estado: SP Cidade: Marília Endereço: R AMAZONAS, 611 Nome de Contato: Leandro Telefone: (14) 3306-4118 Email: dentalmarilia@hotmail.com	
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$5,57
* VENCEDOR *	Marca: Maillefer Fabricante: Maillefer Modelo: BROCA Descrição: BROCA ESFÉRICA DE AÇO P/ CONTRA ÂNGULO Nº 04	
	Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R EMILIO DE RE, 40 Telefone: (54) 3523-1254	
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$5,57
Marca: DENTSPLY Fabricante: DENTSPLY Modelo: BROCA ESFÉRICA DE AÇO P/ CONTRA ÂNGULO Nº 04 Descrição: BROCA ESFÉRICA DE AÇO P/ CONTRA ÂNGULO Nº 04	Endereço:	

012442 OK

Item 17: Brocas açocarbono p/ alta rotação nº 6 R\$7,72

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Brocas açocarbono p/ alta rotação nº 6	
Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$7,72

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Divisão de Exército
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
2º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de materiais de consumo em proveito dos GABINETES ODONTOLÓGICOS da unidade administrativa do 2º RC Mec e unidades participantes..

Descrição: GABINETE - Broca carbide, tipo alta rotação, formato esférica, tamanho nº 6, aplicação cirúrgica, características adicionais haste longa

CatMat: 150189 - GABINETE , GABINETE NOME

Data: 16/04/2018 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12018 / UASG:160428

Lote/Item: /308

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2018 08:28

Homologação: 07/05/2018 16:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$7,72
------------------------------------	---------------------------------------------------------	---------

Marca: Kavo

Fabricante: Kavo

Modelo: kavo

Descrição: "Broca carbide, tipo alta rotação, formato esférica, tamanho nº 6, aplicação cirúrgica, características adicionais haste longa"

Endereço:

05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$7,72
--------------------	---------------------	---------

Marca: Kavo

Fabricante: Kavo

Modelo: Carbide

Descrição: Broca carbide, tipo alta rotação, formato esférica, tamanho nº 6, aplicação cirúrgica, características adicionais haste longa

Endereço:

R DAS FLORES, 549

Telefone:

(49) 03634-1047

67.403.154/0001-03	A M MOLITERNO EPP	R\$7,72
--------------------	-------------------	---------

Marca: KAVO

Fabricante: BEAVERS

Modelo: BEAVERS

Descrição: Descrição: Broca carbide, tipo alta rotação, formato esférica, tamanho nº 6, aplicação cirúrgica, características adicionais haste longa ANVISA 10064 010120

Estado:

SP

Cidade:

Caraguatatuba

Endereço:

AV AMAZONAS, 320

Nome de Contato:

Alexandre Magno Moliterno

Telefone:

(12) 3882-4363

Email:

dentallitoranea@uol.com.br

Item 18: Brocas açocarbono p/ baixa rotação nº 2

R\$5,04

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Brocas açocarbono p/ baixa rotação nº 2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$5,04

012443 OK

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Objeto: Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - PENSO 01 (Desertos e fracassados, visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho em especial à Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas nos Anexos I e II deste Edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observados pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas.

Descrição: BROCAS ODONTOLOGICAS - Broca de Baixa Rotação Nº 02, Esférica, produzida em Aço Carbono com lâminas lisas, com 22,5 mm. UNIDADE DE MEDIDA: unidade

Data: 15/03/2018 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:709915

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2018 17:35

Homologação: 12/04/2018 17:35

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 156

UF: RO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA R\$4,34

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BROCA ACO BR CA MAILL 2 22 5MM MAILLEFERBROCA DE ACO ESFERICA BR/CA N2 - 22,5MM * REF 010 M-MAILLEFER - F-MAILLEFER - P-SUIÇA RMS:80196880199*****EMPENHAR MULTIPLOS DE 6 POIS A ANVISA NAO PERMITE ABRIR EMBALAGEM

Endereço:

DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L R\$4,98

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 30.0569 - BROCA DE ACO 22,5MM CA 2 - MAILLEFER - DENTSPLY

Endereço:

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$5,82

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Broca de Baixa Rotação Nº 02, Esférica, produzida em Aço Carbono com lâminas lisas, com 22,5 mm - MARCA: DENTSPLY MAILLEFER

Endereço:

012444 UK

Item 19: Brocas açocarbono p/ baixa rotação nº 4 R\$4,61

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Brocas açocarbono p/ baixa rotação nº 4	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$4,61

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS (agulha, fios, flúor, sugador, resina, limpador desinfetante, luva, arco ortodôntico, lima periodontal, anestésico...) PARA SETORES DA UFSM.

Descrição: ALGODÃO INDUSTRIAL - Broca de aço esférica de baixa rotação nº 4

CatMat: 150906 - ALGODÃO INDUSTRIAL , ALGODÃO INDUSTRIAL NOME

Data: 10/07/2018 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:592018 / UASG:153164

Lote/Item: /644

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MAILLEFER - UNIDADE

Fabricante: DENTSPLY

Modelo: MAILLEFER - UNIDADE

Descrição: Broca de aço esférica de baixa rotação n° 4 Marca e/ou modelo: MAILLEFER - UNIDADE Fabricante: DENTSPLY

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 SP São José dos Campos R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60 Talita Almeida (12) 3942-9109 licitacao.negocios@rapcomercial.com.br

71.505.564/0001-24 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME

R\$4,34

Marca: BROCA AÇO BR CA

Fabricante: MAILLEFER

Modelo: BROCA AÇO BR CA

Descrição: Broca de aço esférica de baixa rotação n 4

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 MG Belo Horizonte AV AFONSO PENA, 262 (31) 3271-9947 documento@emigeodontolo.com.br

07.978.004/0001-98 DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS

R\$5,27

Marca: MK DENT

Fabricante: MK DENT

Modelo: MK DENT

Descrição: Broca de aço esférica de baixa rotação n° 4

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 RS Porto Alegre R DR. FLORES, 262 Marcos Luiz da Silva (51) 3224-4780 dentalmeds@dentalmeds.com.br

012445 OK

Item 20: Brocas açocarbono p/ baixa rotação n° 8

R\$4,57

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Brocas açocarbono p/ baixa rotação n° 8	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$4,57

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Santa Maria

Data: 10/07/2018 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS (agulha, fios, flúor, sugador, resina, limpador desinfetante, luva, arco ortodôntico, lima periodontal, anestésico...) PARA SETORES DA UFSM.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592018 / UASG:153164

Lote/Item: /569

Descrição: ALGODÃO INDUSTRIAL - Broca de aço esférica de baixa rotação n° 8

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150906 - ALGODÃO INDUSTRIAL, ALGODÃO INDUSTRIAL NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

02.136.854/0001-25 E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP

R\$4,21

Marca: MAILLEFER - UNIDADE

Fabricante: DENTSPLY

Modelo: MAILLEFER - UNIDADE

Descrição: Broca de aço esférica de baixa rotação n° 8 Marca e/ou modelo: MAILLEFER - UNIDADE Fabricante: DENTSPLY

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 SP São José dos Campos R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60 Talita Almeida (12) 3942-9109 licitacao.negocios@rapcomercial.com.br

71.505.564/0001-24 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA-ME

R\$4,34

* VENCEDOR *

Marca: BROCA BR CA

Fabricante: MAILLEFER

Modelo: BROCA BR CA

Descrição: Broca de aço esférica de baixa rotação n 8

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: AV AFONSO PENA, 262 Telefone: (31) 3271-9947 Email: documento@emigeodonto.com.br

07.978.004/0001-98 DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOS

R\$5,15

Marca: MK DENT

Fabricante: MK DENT

Modelo: MK DENT

Descrição: Broca de aço esférica de baixa rotação n° 8

Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R DR. FLORES, 262 Nome de Contato: Marcos Luiz da Silva Telefone: (51) 3224-4780 Email: dentalmeds@dentalmeds.com.br

0124!!! OK

Item 21: Cariostático 30 %

R\$13,52

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Cariostático 30 % (agente inibidor da carie dental) frasco 05 ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$13,52

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPECO / (1) COMPRAS

Data: 23/04/2018 13:30

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO DE USO ODONTOLÓGICO PARA ABASTECER A REDE BÁSICA DE SAÚDE

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - DIAMINO FLUORETADO DE PRATA 30% (CARIOSTÁTICO) FRASCO C/ 5ml (34-1-540898)

Identificação: Nº Licitação: 714470

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/05/2018 16:21

Homologação: 16/05/2018 16:21

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 20

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.341.162/0001-14 MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT

R\$12,25

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 29 DIAMINO FLUORETADO DE PRATA 30% (CARIOSTÁTICO) FRASCO C/ 5ml (34-1-540898) MARCA: BIODINAMICA

Endereço: R JOHN FITZGERALD KENNEDY, 299

Telefone: (42) 3028-0358

Email: contato@dentalmega.com.br

A. M. MOLITERNO - EPP

R\$12,42

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MARCA / FAB. CARIESTOP / BIODINAMICA NACIONAL

Endereço:

DENTAL OESTE EIRELI EPP

R\$15,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Marca: Biodinâmica, Anvisa: 10298550048

Endereço:

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Cimento de fosfato de zinco / para cimentação	
Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$22,86
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 20/11/2017 09:01
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS de insumos, materiais, equipamentos e instrumentais clínicos e odontológicos para suprimento da rede municipal de saúde do Município de Francisco Beltrão.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, SISTEMA PASTA-PASTA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO AUTOENDURECÍVEL E RÍGIDO, APLICAÇÃO ESPECÍFICA PARA USO ODONTOLÓGICO E INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTO, ETC. PRODUZIDO EM COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA PARA EVITAR QUE INFLUENCIE NA COLORAÇÃO DOS MATERIAIS RESTAURADORES. COM ALTA RESISTÊNCIA À DISSOLUÇÃO PELO ÁCIDO FOSFÓRICO, UTILIZADO NO CONDICIONAMENTO ÁCIDO DAS ESTRUTURAS DENTÁRIAS. BASE: ESTER GLICOLSALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. APRESENTAÇÃO: KIT COM 01 TUBO DE PASTA DE 13 GRAMAS, 01 TUBO DE PASTA CATALIZADORA DE 11 GRAMAS E 01 BLOCO DE MISTURA.	SRP: SIM
CatMat:	150490 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA , ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA NOME	Identificação: NºPregão:2102017 / UASG 987565
		Lote/Item: /211
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 01/02/2018 09:47
		Homologação: 01/02/2018 10:17
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100
		Unidade: KIT
		UF: PR
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.978.004/0001-98 * VENCEDOR *	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOS	R\$13,90
Marca: TECHNEW Fabricante: TECHNEW Modelo: TECHNEW Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, SISTEMA PASTA- PASTA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO AUTOENDURECÍVEL E RÍGIDO, APLICAÇÃO ESPECÍFICA PARA USO ODONTOLÓGICO E INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTO, ETC. PRODUZIDO EM COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA PARA EVITAR QUE INFLUENCIE NA COLORAÇÃO DOS MATERIAIS RESTAURADORES. COM ALTA RESISTÊNCIA À DISSOLUÇÃO PELO ÁCIDO FOSFÓRICO, UTILIZADO NO CONDICIONAMENTO ÁCIDO DAS ESTRUTURAS DENTÁRIAS. BASE: ESTER GLICOLSALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. APRESENTAÇÃO: KIT COM 01 TUBO DE PASTA DE 13 GRAMAS, 01 TUBO DE PASTA CATALIZADORA DE 11 GRAMAS E 01 BLOCO DE MISTURA.	Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R DR. FLORES, 262 Nome de Contato: Marcos Luiz da Silva Telefone: (51) 3224-4780 Email: dentalmeds@dentalmeds.com.br	
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$17,19
Marca: technew Fabricante: technew Modelo: technew Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, SISTEMA PASTA-PASTA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO AUTOENDURECÍVEL E RÍGIDO, APLICAÇÃO ESPECÍFICA PARA USO ODONTOLÓGICO E INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTO, ETC. PRODUZIDO EM COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA PARA EVITAR QUE INFLUENCIE NA COLORAÇÃO DOS MATERIAIS RESTAURADORES. COM ALTA RESISTÊNCIA À DISSOLUÇÃO PELO ÁCIDO FOSFÓRICO, UTILIZADO NO CONDICIONAMENTO ÁCIDO DAS ESTRUTURAS DENTÁRIAS. BASE: ESTER GLICOLSALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. APRESENTAÇÃO: KIT COM 01 TUBO DE PASTA DE 13 GRAMAS, 01 TUBO DE PASTA CATALIZADORA DE 11 GRAMAS E 01 BLOCO DE MISTURA.	Endereço: R ERE, 34 Telefone: (31) 02522-8204	
93.327.161/0001-75	PRHODENT COM E REPRES DE PROD HOSP E DENTARIOS LTDA - E	R\$37,49
Marca: Technew Fabricante: Technew Modelo: Hidróxido Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, SISTEMA PASTA-PASTA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO AUTOENDURECÍVEL E RÍGIDO, APLICAÇÃO ESPECÍFICA PARA USO ODONTOLÓGICO E INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTO, ETC. PRODUZIDO EM COLORAÇÃO SEMELHANTE À DENTINA PARA EVITAR QUE INFLUENCIE NA COLORAÇÃO DOS MATERIAIS RESTAURADORES. COM ALTA RESISTÊNCIA À DISSOLUÇÃO PELO ÁCIDO FOSFÓRICO, UTILIZADO NO CONDICIONAMENTO ÁCIDO DAS ESTRUTURAS DENTÁRIAS. BASE: ESTER GLICOLSALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. APRESENTAÇÃO: KIT COM 01 TUBO DE PASTA DE 13 GRAMAS, 01 TUBO DE PASTA CATALIZADORA DE 11 GRAMAS E 01 BLOCO DE MISTURA.	Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R EMILIO DE RE, 40 Telefone: (54) 3523-1254	

012398 02

Item 23: Cimento de Hidróxido de cálcio radiopaco

R\$100,69

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Cimento de Hidróxido de cálcio radiopaco – kit com 01 pasta base 13 g., 01 pasta catalisadora 10 g., 01 bloco mistura.	

Preço (ComprasNet) 1: Menor Preço

R\$52,95

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia	Data: 15/08/2018 09:33
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo Odontológico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	SRP: SIM
CatMat: 404562 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO, BASE + CATALISADOR, CONJUNTO COMPLETO	Identificação: NºPregão:332018 / UASG.70024
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.698.619/0001-51 * VENCEDOR *	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$52,95
Marca: DENTSPLY Fabricante: DENTSPLY Modelo: : HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO Descrição: : HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO Endereço:		

Preço (ComprasNet) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$148,42

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto de Pesquisas Jardim Botânico do Rio de Janeiro	Data: 06/09/2018 10:06
Objeto: Aquisição de acessórios e equipamentos para cultivo de algas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	SRP: SIM
CatMat: 404562 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO, BASE + CATALISADOR, CONJUNTO COMPLETO	Identificação: NºPregão:172018 / UASG 443020
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.500.796/0001-06 * VENCEDOR *	PROBIOMA - PRODUTOS NATURAIS DOS BIOMAS BRASILEIROS LTD	R\$96,85
Marca: dinamica Fabricante: dinamica Modelo: dinamica Descrição: Suplemento de cálcio de alta pureza (P.A.), hidróxido de cálcio, Tipo Kalkwasser – Ca(OH)2. Frasco de 500g Endereço: R ERNESTO AUSTIN, 179 Telefone: (31) 09951-8386 Email: EDNA23.NA@GMAIL.COM		

00.881.764/0001-33	LABORATORIUUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA - EPP	R\$200,00
--------------------	--------------------------------------------------	-----------

Marca: TRE

Fabricante: TRE

Modelo: CALCIO

Descrição: Suplemento de cálcio de alta pureza (P.A.), hidróxido de cálcio, Tipo Kalkwasser – Ca(OH)2. Produto de referência: Two little fishes. Frasco de 500g

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R CAMBUQUIRA, 152

Telefone:

(31) 3278-2177

Email:

laboratorius@uol.com.br

001442 OK

Item 24: Cimento Odontológico Temporário pó

R\$6,44

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Cimento Odontológico Temporário a base de oxido de zinco e Eugenol pó 50 g	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$6,44

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Data: 22/08/2018 13:38

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para uso na Policlínica Odontológica do CBMDF..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:322018 / UASG:170394

Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: FRASCO 50.00 G

UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.886.401/0001-00

DENTAL FREIRE & GOULART LTDA - ME

R\$5,80

Marca: IODONTOSUL

Fabricante: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Descrição: ÓXIDO DE ZINCO, Aplicação: dentística, Características Adicionais: pó, Forma De Apresentação: frasco com 50 gramas, Prazo de validade: 75% do prazo total de validade do produto, Unidade De Estoque: frasco (FR), Código SES: 093140, Unidade De Fornecimento: frasco com 50 gramas. Código do Item 33.90.30.10.01.0076.000001-02

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

R RAMIRO BARCELOS, 2381

Telefone:

(51) 03343-1697

18.088.289/0001-08

DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA

R\$5,80

Marca: MAQUIRA

Fabricante: MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA -

Modelo: rasco com 50 gramas

Descrição: 11 ÓXIDO DE ZINCO, Aplicação: dentística, Características Adicionais: pó, Forma De Apresentação: frasco com 50 gramas, Prazo de validade: 75% do prazo total de validade do produto, Unidade De Estoque: frasco (FR), Código SES: 093140, Unidade De Fornecimento: frasco com 50 gramas. Código do Item 33.90.30.10.01.0076.000001-02 FR 5 5,80 29,00 Registro: 80322400020 MAQUIRA FABRICANTE : MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - BRASIL "Validade da proposta 60 (sessenta) Entrega 30 dias Pagamento até 30 GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens."

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R BASILIO DA GAMA, 11

Telefone:

(21) 3979-0103

08.849.206/0001-00

DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS L

R\$7,73

Marca: maquira

Fabricante: maquira

Modelo: maquira

Descrição: 30.2191 - OXIDO DE ZINCO 50G - MAQUIRA

Endereço:

R VINTE E QUATRO DE MAIO, 412

Telefone:

(41) 03076-3771

Email:

CONTATO@DENTALOPEN.COM.BR

012401 OK

Item 25: Cimento Odontológico Temporário líquido

R\$27,67

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Cimento Odontológico Temporário a base de oxido de zinco e Eugenol líquido 50 g	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$27,67

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL	Data: 22/08/2018 13:38
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para uso na Policlínica Odontológica do CBMDF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO EUGENOL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:322018 / UASG:170394
	Lote/Item: 5/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: FRASCO 10,00 G
	UF: DF

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.088.289/0001-08 DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA R\$15,60
* VENCEDOR *

Marca: BIODINAMICA

Fabricante: BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA - BRASIL

Modelo: dentistica

Descrição: 40 EUGENOL, Aplicação: dentistica, Forma De Apresentação: líquido, frasco com 10 ml, na cor âmbar, Prazo de validade: 75% do prazo total de validade do produto, Unidade De Estoque: FR (frasco), Código SES: 093092-3, Unidade De Fornecimento: frasco com 10 ml. Código do Item: 3.3.90.30.10.01.0064.000001-02 FR 10 15,60 156,00 Registro 10298550063 BIODINAMICA FABRICANTE: BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA - BRASIL "Validade da proposta 60 (sessenta) Entrega 30 dias Pagamento até 30 GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens."

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R BASILIO DA GAMA, 11

Telefone:

(21) 3979-0103

08.849.206/0001-00 DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS L R\$17,40

Marca: maquirá

Fabricante: maquirá

Modelo: maquirá

Descrição: 30,2162 - EUGENOL 20ML - MAQUIRA

Endereço:

R VINTE E QUATRO DE MAIO, 412

Telefone:

(41) 03076-3771

Email:

CONTATO@DENTALOPEN.COM.BR

16.698.619/0001-51 AMP HOSPITALAR EIRELI - ME R\$50,00

Marca: BIODINAMICA

Fabricante: BIODINAMICA

Modelo: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO

Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO EUGENOL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Endereço:

000965 OK

Item 26: Creme dental

R\$3,84

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Creme dental com flúor tubo c/ 90 g.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$3,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 13/06/2018 09:07

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, material de higiene e limpeza e demais produtos para manutenção das atividades da municipalidade.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PASTA ALIMENTICIA - CREME DENTAL COM FLUOR, E COM MICROPARTÍCULAS DE CÁLCIO, AÇÃO BACTERIA REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVE SER APROVADO PELA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALAGEM COM 90 GR;

Identificação: NºPregão:1072018 / UASG:987565

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/07/2018 16:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: PR

CatMat: 5410 - PASTA ALIMENTICIA , PASTA ALIMENTICIA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA - ME	R\$3,81
--------------------	----------------------------------	---------

Marca: FREEDENTE

Fabricante: FREEDENTE

Modelo: UN

Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR, E COM MICROPARTÍCULAS DE CÁLCIO, AÇÃO BACTERIA REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVE SER APROVADO PELA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALAGEM COM 90 GR;

Endereço:

73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP	R\$3,86
--------------------	---------------------------	---------

* VENCEDOR *

Marca: FREDENTE

Fabricante: FREDENTE

Modelo: FREDENTE

Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR, E COM MICROPARTÍCULAS DE CÁLCIO, AÇÃO BACTERIA REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVE SER APROVADO PELA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALAGEM COM 90 GR;

Endereço:

R SAO BENEDITO, 175

Nome de Contato:

Cláudio

Telefone:

(46) 3523-1226

Email:

agostinnetto2005@yahoo.com.br

21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA - EPP	R\$3,86
--------------------	-------------------------------------------	---------

Marca: FREEDENT

Fabricante: FREEDENT

Modelo: FREEDENT

Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR, E COM MICROPARTÍCULAS DE CÁLCIO, AÇÃO BACTERIA REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVE SER APROVADO PELA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALAGEM COM 90 GR

Endereço:

01/21/30

Item 27: Curativo alveolar	R\$17,31
----------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Curativo alveolar em pasta 10 gr.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$17,31
-------------------------------------------------------------	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Data: 28/06/2018 13:46

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto deste pregão é o registro de preços para fornecimento de materiais odontológicos (CLÍNICA 1), Anexo A do Termo de Referência, em proveito do Hospital de Aeronáutica de Canoas (HACO) e da Ala 3, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura..

Identificação: NºPregão:432018 / UASG:120629

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BA

Data: 08/08/2018 09:00

Objeto: Aquisições de Medicamentos, Material odontológico e hospitalar, destinados à manutenção das unidades básicas de Saúde, PSFs, CAPS, CEO, Saúde Bucal, Hospital Municipal, Farmácia Básica e órgãos vinculados ao Fundo Municipal de Saúde, na manutenção dos serviços públicos de saúde básica deste município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42018 / UASG:453288

Lote/Item: /114

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MINERAIS NATURAIS E SINTÉTICOS - Escova de robinson para profilaxia

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP	R\$2,88
--------------------	---------------------------------	---------

Marca: MICRODONT
Fabricante: MICRODONT
Modelo: MICRODONT
Descrição: Escova de robinson para profilaxia

Endereço:
AV BARAO DO RIO BRANCO, 733

Telefone:
(77) 03451-2913

Email:
maxi-med@hotmail.com.br

19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$3,00
--------------------	-----------------------------	---------

Marca: PREVEN
Fabricante: PREVEN
Modelo: BRANCA
Descrição: ESCOVA ROBSON CA TIPO PINCEL PLANA BRANCA

Endereço:
AV NEIMEYER, S/N

Telefone:
(62) 03283-8424

Email:
cadastro@exatac.com.br

28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$3,31
--------------------	---------------------------------------------------------	---------

* VENCEDOR *

Marca: MICRODONT
Fabricante: MICRODONT
Modelo: MICRODONT
Descrição: Escova de robinson para profilaxia

Endereço:

0122424
Item 29: Escova dental adulto

R\$3,45

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Escova dental c/ cabo de cristal inquebrável e cerdas macias adulto	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$3,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 13/06/2018 09:07

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, material de higiene e limpeza e demais produtos para manutenção das atividades da municipalidade.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL - ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTENDO 32 TUFOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20 CM C/ SELO DE APROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Identificação: NºPregão:1072018 / UASG:987565

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/07/2018 16:17

CatMat: 150552 - ESCOVA LIMPEZA GERAL , ESCOVA LIMPEZA GERAL NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: PR

17.094.518/0001-34 JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA - ME R\$2,90

Marca: CLEAN
 Fabricante: CLEAN
 Modelo: ESCOVA DENTAL
 Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO

Endereço: R ARMINDO SALDANHA, 808 Telefone: (46) 03262-2499 Email: JUCAEMBALAGENS3L@HOTMAIL.COM

26.926.117/0001-94 ECOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE R\$3,50

Marca: clean-b
 Fabricante: clean-b
 Modelo: top
 Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTEND O 32 TUFO DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20 CM C/ SELO DE APROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Endereço:

24.411.938/0001-62 NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA - ME R\$3,94

Marca: CONDOR
 Fabricante: CONDOR
 Modelo: UN
 Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTEND O 32 TUFO DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20 CM C/ SELO DE APROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Endereço:

019423 OK

Item 30: Escova dental infantil R\$1,53

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Escova dental c/ cabo de cristal inquebrável e cerdas macias infantil	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$1,53

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BA

Data: 08/08/2018 09:00

Objeto: Aquisições de Medicamentos, Material odontológico e hospitalar, destinados à manutenção das unidades básicas de Saúde, PSFs, CAPS, CEO, Saúde Bucal, Hospital Municipal, Farmácia Básica e órgãos vinculados ao Fundo Municipal de Saúde, na manutenção dos serviços públicos de saúde básica deste município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42018 / UASG:453288

Lote/Item: /117

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MINERAIS NATURAIS E SINTÉTICOS - Escova dental infantil c/ cerdas macias

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: BA

19.430.036/0001-33 PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME R\$1,20

* VENCEDOR *

Marca: KOVAKS
 Fabricante: KOVAKS
 Modelo: INFANTIL
 Descrição: ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL

Endereço: AV NEIMEYER, S/N Telefone: (62) 03283-8424 Email: cadastro@exatac.com.br

16.698.619/0001-51 AMP HOSPITALAR EIRELI - ME R\$1,49

Marca: ULTRA
 Fabricante: ULTRA
 Modelo: Escova dental infantil c/ cerdas macias
 Descrição: Escova dental infantil c/ cerdas macias
 Endereço:

02.990.912/0001-83 ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA EPP

R\$1,90

Marca: CONDOR
 Fabricante: CONDOR
 Modelo: CONDOR
 Descrição: Escova dental infantil c/ cerdas macias

Endereço:
 AV BARAO DO RIO BRANCO, 733

Telefone:
 (77) 03451-2913

Email:
 maxi-med@hotmail.com.br

012046! Oh

Item 31: Espelho clinico

R\$6,60

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Espelho clinico	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$6,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada	Data: 15/05/2018 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:182017 / UASG 160233 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/05/2018 11:55 Homologação: 05/06/2018 08:35 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: UNIDADE UF: PR
Objeto: Registro de preços para aquisição de material instrumental para atender as necessidades odontológicas do Posto Médico da Guarnição de Ponta Grossa-PR..	
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO - Espelho bucal primeiro plano: Número 05. Aparelho utilizado para facilitar a visualização em procedimento odontológico. Indicado para obter uma imagem refletida pelo espelho, única, nítida e sem fantasmas ou sombras. Aço inox. Autoclavável. Embalagem com 1 unidade. Igual ou superior a marca Front Surface Duflex - SS White.	
CatMat: 112305 - APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO , APARELHO / ACESSORIO - MUSCULACAO NOME	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

67.403.154/0001-03 A M MOLITERNO EPP
 * VENCEDOR *

R\$2,82

Marca: MIRAGE
 Fabricante: BARASCH
 Modelo: BARASCH
 Descrição: Espelho bucal primeiro plano: Número 05. Aparelho utilizado para facilitar a visualização em procedimento odontológico. Indicado para obter uma imagem refletida pelo espelho, única, nítida e sem fantasmas ou sombras. Aço inox. Autoclavável. Embalagem com 1 unidade. Igual ou superior a marca Front Surface Duflex - SS White.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Caraguatatuba	AV AMAZONAS, 320	Alexandre Magno Moliterno	(12) 3882-4363	dentallitoranea@uol.com.br

08.849.206/0001-00 DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L

R\$8,49

Marca: BARASH
 Fabricante: BARASH
 Modelo: BARASH
 Descrição: 30.4022 - ESPELHO BUCAL PLANO 5 PRIMEIRO PLANO - BARASCH

Endereço:
 R VINTE E QUATRO DE MAIO, 412

Telefone:
 (41) 03076-3771

Email:
 CONTATO@DENTALOPEN.COM.BR

22.654.814/0001-82 RAPHAEL GONCALVES NICESIO - ME R\$8,50

Marca: Golgran
Fabricante: Golgran
Modelo: Odonto
Descrição: Espelho bucal primeiro plano: Número 05. Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: Odonto Procedência: Nacional Anvisa:
Endereço: R REINALDO ORLANDO NOGUEIRA, 749
Telefone: (17) 03227-5432
Email: RHOSS@RHOSS.COM.BR

012431

Item 32: Esponja hemostática R\$22,25

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Esponja hemostática de colágeno hidronizado (gelatina / liofilizada) Cx / 10 Unid.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$22,25

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO **Data:** 09/08/2018 08:32
Objeto: Aquisição de material odontológico. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS -
 Esponja hemostática de colágeno liofilizado de origem bovina. Caixa com 10 unidades. **SRP:** SIM
CatMat: 193590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF NOME **Identificação:** NºPregão:672018 / UASG:987823
Lote/Item: /89 **Ata:** [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: CAIXA
UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.596.355/0001-65 DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME R\$21,14

* VENCEDOR *

Marca: HEMOSPON
Fabricante: HEMOSPON
Modelo: ESPONJA
Descrição: CONFORME EDITAL

Estado: RS **Cidade:** Barão de Cotegipe **Endereço:** R DIRCEU JOSE FELIPETTI, 535 **Telefone:** (54) 03523-1124

14.190.675/0002-36 DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. R\$21,15

Marca: HEMOSPON
Fabricante: MAQUIRA
Modelo: CAIXA COM 10 UND
Descrição: Esponja hemostática de colágeno liofilizado de origem bovina. Caixa com 10 unidades.

Endereço: AV DAS INDUSTRIAS ANTONIO CONRADO DE OLIVEIRA, 90 **Telefone:** (41) 3046-0057 **Email:** licitacao@dentalcremer.com.br

05.412.147/0001-02 DENTAL OESTE EIRELI R\$24,45

Marca: Maquira
Fabricante: Maquira
Modelo: Maquira
Descrição: Esponja hemostática de colágeno liofilizado de origem bovina. Caixa com 10 unidades.

Endereço: R DAS FLORES, 549 **Telefone:** (49) 03634-1047

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Fio de sutura seda 3-0 trançado classe II estéril. Cx com 24 envelopes c/ agulha MT ½ circular TRG 1,7 cm 45 cm.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$2,14

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Amapá

Data: 20/08/2018 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais médico-hospitalares, com entregas parceladas, para atender as unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Amapá e Norte do Pará, durante o período de 12 meses, conforme quantidades e especificações contidas neste Termo de Referência e seus Anexos..

Identificação: NºPregão:42018 / UASG:257031

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: FIO DE SUTURA - FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 3-0, COR PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO 45CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,70 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Quantidade: 2.500

Unidade: UNIDADE

UF: AP

CatMat: 281554 - FIO DE SUTURA , MATERIAL SEDA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO FIO 3-0, COR PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,70 CM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.580.442/0001-78	MUNDIMED HOSPITALAR LTDA - ME	R\$1,75

Marca: TECNIL

Fabricante: TECNIL

Modelo: TECNIL

Descrição: Fio de sutura, material seda, tipo fio 3-0, cor preto trançado, comprimento 45, características adicionais com agulha, tipo agulha ½ círculo cortante, comprimento agulha 1,70, esterilidade estéril. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS; PRAZO DE ENTREGA; DE ACORDO COM EDITAL; LOCAL DE ENTREGA: Sede do DSEI AP e Norte do Pará, Endereço: Av. Pedro Baião n.º 1071 Bairro: Trem CEP: 68.900-010 Cidade: Macapá-AP OS VALORES OFERTADOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, TODOS OS PRODUTOS COTADOS SÃO DE PROCEDENCIA NACIONAL, VALIDADE DOS PRODUTOS CONFORME EDITAL.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AP	Macapá	AV TREZE DE SETEMBRO, 1518	(96) 3242-8088

27.130.979/0001-79	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$2,10
--------------------	---------------------------------------------------------	---------

Marca: PROCARE

Fabricante: MEDICO (HUIAN) CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPUL

Modelo: não se aplica

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 3-0, COR PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO 45CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,70 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Endereço:

11.719.882/0001-66	DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA - ME	R\$2,58
--------------------	---------------------------------------------	---------

Marca: TECHNOFIO

Fabricante: TECHNOFIO

Modelo: TECHNOFIO

Descrição: Fio de sutura, material seda, tipo fio 3-0, cor preto trançado, comprimento 45, características adicionais com agulha, tipo agulha ½ círculo cortante, comprimento agulha 1,70, esterilidade estéril. CAIXA COM 24 UNIDADES

Endereço:

R REMO AMORAS DE OLIVEIRA, 496

Telefone:
(96) 03241-2226

012422 OK

Item 34: Fio dental 500 m

R\$11,41

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Fio dental c/ 500 metros	

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina

Objeto: Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico para reposição de estoque do almoxarifado da UFVJM..

Descrição: BANDEJA - FIO DENTAL DE POLIPROPILENO ENCERADO, 500 METROS.

CatMat: 107204- BANDEJA , BANDEJA NOME

Data: 17/04/2018 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462017 / UASG:153036

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/05/2018 08:23

Homologação: 17/05/2018 16:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: ROLO

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

13.841.510/0001-33	SDK COMERCIO DE CORRELATOS DA SAUDE LTDA - EPP	R\$10,23
--------------------	------------------------------------------------	----------

Marca: HILLO
Fabricante: HILLO
Modelo: HILLO
Descrição: FIO DENTAL DE POLIPROPILENO ENCERADO, 500 METROS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R MINISTRO GODOI, 478	José Cassio de Meneses	(11) 3670-4481	adm.sdk@gmail.com

16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$12,00
--------------------	----------------------------	----------

Marca: MEDFIO
Fabricante: MEDFIO
Modelo: FIO DENTAL DE POLIPROPILENO ENCERADO, 500 METRO
Descrição: FIO DENTAL DE POLIPROPILENO ENCERADO, 500 METRO

Endereço:

17.290.945/0001-98	MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$12,00
--------------------	----------------------------------	----------

Marca: HILLO
Fabricante: HILLO
Modelo: ROLO
Descrição: FIO DENTAL DE POLIPROPILENO ENCERADO, 500 METROS.

Endereço: AV IPIRANGA 6681, 6681

Telefone: (51) 03384-8911

Item 35: Fita dental 100 m

R\$2,35

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Fita dental 100 metros	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$2,35

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Aquisição de material odontológico.

Descrição: FIO DENTAL - FIO DENTAL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, COMPRIMENTO 100 M, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO

CatMat: 246635 - FIO DENTAL , MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, COMPRIMENTO 100 M, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO

Data: 09/08/2018 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:672018 / UASG:987823

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

08.849.206/0001-00 DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L R\$2,31
 * VENCEDOR *

Marca: medfio
 Fabricante: medfio
 Modelo: medfio
 Descrição: - FIO DENTAL EM RESINA TERMOPLASTICA CERA E AROMA COM 100M EM SAQUINHO - MEDFIOFio dental, com 100 metros

Endereço: R VINTE E QUATRO DE MAIO, 412 Telefone: (41) 03076-3771 Email: CONTATO@DENTALOPEN.COM.BR

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA R\$2,36

Marca: Medfio
 Fabricante: Medfio
 Modelo: MEDFIO
 Descrição: Fio dental, com 100 metros - Marca: Medfio - N.Comercial: MEDFIO - Reg.MS: ISENT0

Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320

21.504.525/0001-34 DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA R\$2,37

Marca: medfio
 Fabricante: medfio
 Modelo: medfio
 Descrição: - FIO DENTAL EM RESINA TERMOPLASTICA CERA E AROMA COM 100M EM SAQUINHO - MEDFIOFio dental, com 100 metros

Endereço: R ANNE FRANK, 5241 Telefone: (41) 08700-4735 Email: FISCAL@DENTALPRIMECWB.COM.BR

012440 OK

Item 36: Fita para autoclave 15 R\$11,99

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Fita para autoclave 15	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$11,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Data: 02/08/2018 08:53
 Comando do Exército Modalidade: Pregão Eletrônico
 Comando Militar do Sul SRP: SIM
 5ª Região Militar Identificação: NºPregão:32018 / UASG 160229
 Artilharia Divisionária/5ªDE Lote/Item: /54
 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares. Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: ADESIVO USO GERAL - Fita autoclave, comprimento 30, largura 19, cor boa adesão, material dorso em papel crepado, características adicionais c/indicador térmico.resistente a alta temperatura. Quantidade: 30

CatMat: 31003 - ADESIVO USO GERAL , ADESIVO DE USO GERAL NOME Unidade: rolo com 30 m

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.166.008/0001-37 DIRECTA MED MATERIAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA R\$8,35

Marca: ZERMATT
 Fabricante: ZERMATT
 Modelo: AUTOCLAVE
 Descrição: Fita autoclave, comprimento 30, largura 19, cor boa adesão, material dorso em papel crepado, características adicionais c/indicador térmico.resistente a alta temperatura.

Endereço:

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO 09018660400 R\$13,80

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo: EUROCEL

Descrição: Fita autoclave, comprimento 30, largura 19, cor boa adesão, material dorso em papel crepado, características adicionais c/indicador térmico, resiste nte a alta temperatura.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	R MAURILIO ALENCAR CAVALCANTE, 51	(83) 09654-2142	dantasdinniz@hotmail.com

27.130.979/0001-79 OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP R\$13,82
* VENCEDOR *

Marca: CIEX

Fabricante: CIEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CI

Modelo: não se aplica

Descrição: Fita autoclave, comprimento 30, largura 19, cor boa adesão, material dorso em papel crepado, características adicionais c/indicador térmico, resiste nte a alta temperatura.

Endereço:

020099 OK

Item 37: Fita para seladora 1,5 cm unidade com 30 metros

R\$96,66

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Fita para seladora 1,5 cm unidade com 30 metros	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$96,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ª Região Militar

Hospital de Guarnição de Alegrete

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO - USO ODONTOLÓGICO, em proveito do Hospital de Guarnição de Alegrete e demais Organizações Militares da Guarnição, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL TEFLON, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MÁQUINA SELADORA

CatMat: 403967 - FITA ADESIVA, TEFLON, 12 MM, 30 M, MÁQUINA SELADORA

Data: 08/06/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52018 / UASG:160359

Lote/Item: /170

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/06/2018 13:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: UNIDADE

UF: RS

07.947.536/0001-68 ODONTOMED CANAA LTDA - ME R\$54,99

Marca: SM

Fabricante: SM

Modelo: Fita para seladora

Descrição: Fita antiaderente largura de 70mm, para seladora com pedal, mordedor superior com 5 metros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Loanda	R PRUDENTE DE MORAES, 418	(44) 3425-1067	paranacontabil@hotmail.com

16.698.619/0001-51 AMP HOSPITALAR EIRELI - ME R\$54,99

Marca: MD

Fabricante: MD

Modelo: FITA ADESIVA, MATERIAL TEFLON, LARGURA 12 MM, COMP

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL TEFLON, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MÁQUINA SELADORA

Endereço:

67.403.154/0001-03 A M MOLITERNO EPP R\$180,00
* VENCEDOR *

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: FITA P/ SELADORA

Fabricante: REGISTRON

Modelo: REGISTRON(10mmx5m)

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL TEFLON, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MÁQUINA SELADORA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Caraguatatuba

AV AMAZONAS, 320

Alexandre Magno Moliterno

(12) 3882-4363

dentallitoranea@uol.com.br

012/412 OK

Item 38: Flúor Gel neutro 2 %

R\$4,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Flúor Gel neutro 2 %	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$4,67

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DESENV. ECONOMICO,
CIENCIA,TECN. INOVACA UNESP-FACUL.DE ODONTOLOGIA-ARARAQUARA

Data: 24/07/2018 09:00

Modalidade:

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO INSUMOS ODONTOLÓGICOS – PARTICIPAÇÃO
AMPLA

SRP: SIM

Identificação: OC: 1023051006120180C00025

Descrição: FLUORETO DE SODIO 2% GEL NEUTRO - FLUORETO DE SODIO, EM GEL,
CONTENDO 2% DE FLUOR NEUTRO, COM PROPRIEDADE TIXOTROPICA, COM
DIVERSOS SABORES, EM FRASCO DE 200ML APROXIMADAMENTE,
CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE
FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE
MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

74.636.952/0001-32

DENTAL E CIRURGICA PRODONLIFE LTDA - EPP

R\$4,50

* VENCEDOR *

Marca: Iodontosul

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

SP

Catanduva

R. OLINDA, 519

(17) 03531-6900

02.136.854/0001-25

E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP

R\$4,50

Marca: FLUORPLAN

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

São José dos Campos

R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60

Talita Almeida

(12) 3942-9109

licitacao.negocios@rapcomercial.com.br

14.190.675/0002-36

DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

R\$5,00

Marca: FLUORSUL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Telefone:

Email:

AV DAS INDUSTRIAS ANTONIO CONRADO DE OLIVEIRA, 90

(41) 3046-0057

licitacao@dentalcremer.com.br

001065 OK

Item 39: Formocresol

R\$4,41

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Formocresol material para mumificação da polpa dental 10 ml	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$3,62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos**Data:** 30/07/2018 08:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72018 / UASG:160531**Lote/Item:** /96**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Registro de preços em ATA SRP para eventual aquisição de material farmacológico e odontológico, em proveito da ESCOLA DE APERFEIÇOAMENTO DE SARGENTOS DAS ARMAS..**Quantidade:** 3**Unidade:** FRASCO 10,00 ML**UF:** RS**Descrição:** FORMOCRESOL - FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO EM SOLUÇÃO GLICERINADA**CatMat:** 374821 - FORMOCRESOL, FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, 19% + 35% APROXIMADAMENTE, EM SOLUÇÃO GLICERINADA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRO	R\$3,61
--------------------	---------------------------------------------------------	---------

* VENCEDOR *

Marca: BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo:** BIODINAMICA**Descrição:** Formocresol. Apresentação 10 ml**Endereço:**

16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$3,62
--------------------	----------------------------	---------

Marca: BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo:** FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL**Descrição:** FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO EM SOLUÇÃO GLICE RINADA**Endereço:**

Preço (ComprasNet) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$5,20

Órgão: FUNDO DE ASSIST.SOCIAL DA POLÍCIA MILITAR**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais odontológicos de consumo e insumo..**Data:** 01/08/2018 10:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:122018 / UASG:926173**Lote/Item:** /94**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** REVESTIMENTO PARA CAIXA DE EMBALAGEM - FORMOCRESOL**Quantidade:** 5**Unidade:** FRASCO C/ 10ml**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.084.503/0001-02	M. F. DA S. FRANCO	R\$5,00
--------------------	--------------------	---------

* VENCEDOR *

Marca: BIODINAMICA**Fabricante:** BIODINAMICA**Modelo:** 10ML**Descrição:** FORMOCRESOL 10ML**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R BERNAL DO COUTO, 504

Telefone:

(91) 3039-9020

Email:

fiscal@gscontadores.com.br

16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$5,40
--------------------	----------------------------	---------

Marca: BIODINAMICA
 Fabricante: BIODINAMICA
 Modelo: FORMOCRESOL
 Descrição: FORMOCRESOL
 Endereço:

012399 OK

Item 40: Hidróxido de cálcio

R\$3,68

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Hidróxido de cálcio P.A capeamento pulpar 10 g.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$3,68

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Data: 18/05/2018 13:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto deste pregão é o registro de preços para fornecimento de materiais odontológicos (ENDODONTIA), Anexo A do Termo de Referência, em proveito do Hospital de Aeronáutica de Canoas (HACO) e da Ala 3, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura..

Identificação: NºPregão:122018 / UASG:120629

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: ESPECTRÔMETRO - Hidróxido de cálcio, tipo p.a, composição pó fórmula química ca(oh)2, características adicionais grau de pureza mínima de 95%, aplicação uso odontológico, frasco com 10g.

Quantidade: 5

Unidade: Fr

UF: RS

CatMat: 151004 - ESPECTRÔMETRO , ESPECTRÔMETRO NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.412.147/0001-02

DENTAL OESTE EIRELI

R\$3,68

Marca: Maquira
 Fabricante: Maquira
 Modelo: Maquira

Descrição: Hidróxido de cálcio, tipo p.a, composição pó fórmula química ca(oh)2, características adicionais grau de pureza mínima de 95%, aplicação uso odontológico, frasco com 10g.

Endereço:

R DAS FLORES, 549

Telefone:

(49) 03634-1047

07.978.004/0001-98

DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOS

R\$3,68

Marca: MAQUIRA
 Fabricante: MAQUIRA
 Modelo: MAQUIRA

Descrição: Hidróxido de cálcio, tipo p.a, composição pó fórmula química ca(oh)2, características adicionais grau de pureza mínima de 95%, aplicação uso odontológico, frasco com 10g.

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

R DR. FLORES, 262

Nome de Contato:

Marcos Luiz da Silva

Telefone:

(51) 3224-4780

Email:

dentalmeds@dentalmeds.com.br

67.403.154/0001-03

A M MOLITERNO EPP

R\$3,68

Marca: BIODINAMICA
 Fabricante: BIODINAMICA
 Modelo: BIODINAMICA

Descrição: Hidróxido de cálcio, tipo p.a, composição pó fórmula química ca(oh)2, características adicionais grau de pureza mínima de 95%, aplicação uso odontológico, frasco com 10g.

Estado:

SP

Cidade:

Caraguatatuba

Endereço:

AV AMAZONAS, 320

Nome de Contato:

Alexandre Magno Moliterno

Telefone:

(12) 3882-4363

Email:

dentallitoranea@uol.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Ionômero de vidro autopolinizavel p/ restauração Kit	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$151,11

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Região Militar
6ª Circunscrição de Serviço Militar

Data: 23/08/2018 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42018 / UASG:160460

Objeto: Aquisição de Material de Consumo de Odontologia..

Lote/Item: /12

Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA MÁXIMO 5 MIN, COMPONENTE ADICIONAL PRIMER + GLAZER

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CatMat: 406250 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, RESTAURAÇÃO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PÓ + LÍQUIDO, CONJUNTO COMPLETO, EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, MÁXIMO 5 MIN, PRIMER + GLAZER

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.463.731/0001-27	MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA - ME	R\$151,00

Marca: Biodinamica
Fabricante: Biodinamica
Modelo: ResiGlass R

Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, RESTAURAÇÃO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PÓ + LÍQUIDO, CONJUNTO COMPLETO, COR A3. -Resistência precoce à captação de água, permitindo o tratamento em uma única visita; -Excelente radiopacidade, garantindo fácil diagnóstico pós operatório; -Excelente união química e excelente selamento marginal; -Biocompatibilidade; -Liberação de flúor.

Endereço:
R JOAO MAZIVIERO, 133

Telefone:
(11) 02366-3061

Email:
WDACONTABILIDADE@HOTMAIL.COM

31.890.783/0001-50 RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTD
* VENCEDOR *

R\$151,17

Marca: RIVA L&C SDI
Fabricante: SDI
Modelo: SDI

Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA MÁXIMO 5 MIN, COMPONENTE ADICIONAL PRIMER + GLAZER

Estado:
RJ

Cidade:
Rio de Janeiro

Endereço:
R MEDINA, 164

Telefone:
(21) 2591-1535

Email:
riomeier@rio.matrix.com.br

26.240.632/0001-16 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE

R\$151,17

Marca: VITRO FILL LC
Fabricante: DFL
Modelo: VITRO FILL LC

Descrição: DESCRIÇÃO: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, RESTAURAÇÃO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PÓ + LÍQUIDO, CONJUNTO COMPLETO, EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, MÁXIMO 5 MIN, PRIMER + GLAZER. COR A3. VALIDADE DA PROPOSTA :60(SESENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA :10(DEZ) DIAS PAGAMENTO :30(TRINTA) DIAS

Endereço:
R HELENA BIGATON, 615

Telefone:
(49) 08858-2120

Email:
ADM@HIGIX.COM.BR

002454 ok

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Laminas de bisturi nº 11 caixa c/ 24	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$21,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 26/07/2018 09:04

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de equipamentos, material e instrumental médico hospitalar, para suprimento das unidades municipais de saúde do Município de Francisco Beltrão.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA - Lâmina de bisturi nº 11, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado e reembalada em caixas com 100 unidades, contendo dados de identificação (nº de lote, data de fabricação e validade). O produto a ser entregue deverá apresentar validade de no mínimo 2/3 do prazo de validade total.

Identificação: NºPregão:1382018 / UASG:987565

Lote/Item: /117

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: CAIXA

UF: PR

CatMat: 150490 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA , ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
82.291.311/0001-11 * VENCEDOR *	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	R\$20,90
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR Descrição: LAMINA BISTURI 11		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R SANTO ANTONIO, 151
		Telefone: (46) 03524-2405
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES L	R\$21,24
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR Descrição: Lâmina de bisturi nº 11, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado e reembalada em caixas com 100 unidades contendo dados de identificação (nº de lote, data de fabricação e validade). O produto a ser entregue deverá apresentar validade de no mínimo 2/3 do prazo de validade total.		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612
		Telefone: (46) 03565-1463
09.676.256/0001-98	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA. ME.	R\$21,29
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: MATERIAL Descrição: Conforme descritivo em Edital.		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1132
		Telefone: (46) 03523-5454

012455

Item 43: Laminas de bisturi nº 12 caixa c/ 24

R\$21,14

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Laminas de bisturi nº 12 caixa c/ 24	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$21,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 26/07/2018 09:04

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de equipamentos, material e instrumental médico hospitalar, para suprimento das unidades municipais de saúde do Município de Francisco Beltrão.

Descrição: ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA - Lâmina de bisturi nº 15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado e reembalada em caixas com 100 unidades, contendo dados de identificação (nº de lote, data de fabricação e validade). O produto a ser entregue deverá apresentar validade de no mínimo 2/3 do prazo de validade total.

CatMat: 150490 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA , ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão.1382018 / UASG.987565

Lote/Item: /119

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: CAIXA

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

82.291.311/0001-11 * VENCEDOR *	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	R\$20,90
------------------------------------	------------------------------------	----------

Marca: SOLIDOR
Fabricante: SOLIDOR
Modelo: SOLIDOR
Descrição: LAMINA BISTURI 15

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Francisco Beltrão	R SANTO ANTONIO, 151	(46) 03524-2405

06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES L	R\$21,24
--------------------	----------------------------------------------------	----------

Marca: SOLIDOR
Fabricante: SOLIDOR
Modelo: SOLIDOR
Descrição: Lâmina de bisturi nº 15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado e reembalada em caixas com 100 unidades, contendo dados de identificação (nº de lote, data de fabricação e validade). O produto a ser entregue deverá apresentar validade de no mínimo 2/3 do prazo de validade total.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Francisco Beltrão	AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612	(46) 03565-1463

09.676.256/0001-98	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA. ME.	R\$21,29
--------------------	------------------------------	----------

Marca: SOLIDOR
Fabricante: SOLIDOR
Modelo: MATERIAL
Descrição: Conforme descritivo em Edital.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Francisco Beltrão	R OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1132	(46) 03523-5454

020200 ok

Item 45: Lençol de borracha	R\$24,56
-----------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Lençol de borracha para isolamento absoluto caixa c/26	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$24,56

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE

Data: 24/07/2018 10:21
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de uso geral odontológico (MUG COMPLEMENTAR), para atender às necessidades da ODONTOCLÍNICA DE AERONÁUTICA DE RECIFE (OARF)..

Identificação: NºPregão:612018 / UASG 120632
Lote/Item: /53
Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LENÇOL BORRACHA - LENÇOL BORRACHA ODONTOLÓGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO CERCA DE 14 X 14CM, APLICAÇÃO ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO, APRESENTAÇÃO CAIXA C/ 26 FOLHAS. UNIDADE DE REF.: CAIXA COM 26 UNIDADES.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: CAIXA 26,00 UN
UF: PE

CatMat: 114537 - LENÇOL BORRACHA , LENCOL BORRACHA - INDUSTRIAL NOME

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.395.502/0001-52 DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP R\$24,50

Marca: QUIMIDROL
Fabricante: QUIMIDROL
Modelo: QUIMIDROL

Descrição: LENÇOL BORRACHA ODONTOLÓGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO CERCA DE 14 X 14CM, APLICAÇÃO ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO, APRESENTAÇÃO CAIXA C/ 26 FOLHAS. UNIDADE DE REF.: CAIXA COM 26 UNIDADES.

Endereço:
R ERE, 34

Telefone:
(31) 02522-8204

28.857.335/0001-40 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD * VENCEDOR * R\$24,59

Marca: MADEITEX
Fabricante: MADEITEX
Modelo: MADEITEX

Descrição: LENÇOL BORRACHA ODONTOLÓGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO CERCA DE 14 X 14CM, APLICAÇÃO ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO, APRESENTAÇÃO CAIXA C/ 26 FOLHAS. UNIDADE DE REF.: CAIXA COM 26 UNIDADES. CATMAT 407955.

Endereço:

67.403.154/0001-03 A M MOLITERNO EPP R\$24,59

Marca: MADEITEX
Fabricante: MADEITEX
Modelo: MADEITEX

Descrição: Descrição: LENÇOL BORRACHA ODONTOLÓGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO CERCA DE 14 X 14CM, APLICAÇÃO ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO, APRESENTAÇÃO CAIXA C/ 26 FOLHAS. UNIDADE DE REF.: CAIXA COM 26 UNIDADES.

Estado: Cidade: Endereço:
SP Caraguatatuba AV AMAZONAS, 320

Nome de Contato:
Alexandre Magno Moliterno

Telefone:
(12) 3882-4363

Email:
dentallitoranea@uol.com.br

012393 OK
Item 46: Liga para Amalgama Velvalloy

R\$153,11

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Liga para Amalgama Velvalloy frasco com 30gr corte ultrafino e partículas de formato convencional 70% de prata	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$153,11

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPECO / (1) COMPRAS

Data: 06/01/2017 14:45

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO DE USO ODONTOLÓGICO E ESCOVAS DENTAIS PARA ABASTECER A REDE BÁSICA DE SAÚDE.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - LIGA P/ AMALGAMA DE CORTE ULTRA FINO COMPOSTO DE 70% PRATA, 26% ESTANEO, 3% COBRE, 1% ZINCO - VIDRO C/ 30GR

Identificação: NºLicitação:656602

Lote/Item: 80/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/02/2017 17:57

Homologação: 06/02/2017 17:57

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 300

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

13.547.970/0001-53 * VENCEDOR *	ELISVANDIA MATOS DONINI - ME	R\$152,83
------------------------------------	------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MARCA: VELVALLOY.DESCRICÃO DO PRODUTO: LIGA P/ AMALGAMA DE CORTE ULTRA FINO COMPOSTO DE 70% PRATA, 26% ESTANEO, 3% COBR E, 1% ZINCO -VIDRO C/ 30GR (34-1-540921)VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS.PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (TR INTA) DIAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Caibi	R EGIDIO FERRONATO, 188	ELISVANDIA MATOS DONINI	(49) 3648-0897	comercial@higix.com.br

MÉGA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PR	R\$152,83
----------------------------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LIGA P/ AMALGAMA DE CORTE ULTRA FINO COMPOSTO DE 70% PRATA, 26% ESTANEO, 3% COBRE, 1% ZINCO -VIDRO C/ 30GR (34-1-540921)MAR CA: METALMS

Endereço:

DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSP	R\$153,67
----------------------------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LIGA P/ AMALGAMA DE CORTE ULTRA FINO COMPOSTO DE 70% PRATA, 26% ESTANEO, 3% COBRE, 1% ZINCO VIDRO C/ 30GR MARCA/FABRICANTE: VELVALLOY/SS WHITE

Endereço:

002410 OK

Item 47: Lixa de acabamento e polimento dental	R\$65,25
------------------------------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Lixa de acabamento e polimento dental média-fina c/ centro neutro 4 mm x 170 mm / cx c/ 50 unid.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$65,25
---------------------------------------------------------------	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

Artilharia Divisionária/3

29º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Registro de preços de eventual aquisição de material farmacológico, odontológico, laboratorial e hospitalar (classificados como consumo) e aparelhos, equipamentos e utensílios médicos, odontológicos, laboratoriais e hospitalares (classificados como permanente)..

Descrição: CONTROLE DE LIXAMENTO - Lixa de acabamento e polimento dental, média fina com centro neutro tamanho 4 mm. Embalagem com 150 unidades

CatMat: 150843 - CONTROLE DE LIXAMENTO, CONTROLE DE LIXAMENTO NOME

Data: 10/05/2018 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22018 / UASG:160371

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2018 08:17

Homologação: 30/05/2018 16:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Caixa

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP	R\$65,25
--------------------	---------------------------------------------	----------

Marca: PREVEN

Fabricante: PREVEN

Modelo: CX 150 UN

Descrição: 35 >> Lixa de acabamento e polimento dental, média fina com centro neutro tamanho 4 mm. Embalagem com 150 unidades >> CX >> 15 MARCA: PREVEN FABR.: PREVEN ANVISA: 80089620009 PROC.: BRASIL PU: 65,25 PT: 978,75 VAL.: 60DD / ENTR.: 15DD / GAR.: 12M / PGTO: 30DD

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R DOUTOR PACHE DE FARIA, 7 Telefone: (21) 3235-8800

17.290.945/0001-98 MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME R\$65,25

Marca: DIAMANTEC
Fabricante: BIODINAMICA
Modelo: CAIXA
Descrição: Lixa de acabamento e polimento dental, média fina com centro neutro tamanho 4 mm. Embalagem com 150 unidades

Endereço: AV IPIRANGA 6681, 6681 Telefone: (51) 03384-8911

67.403.154/0001-03 A M MOLITERNO EPP R\$65,26
* VENCEDOR *

Marca: PDX
Fabricante: PDX
Modelo: PDX
Descrição: Lixa de acabamento e polimento dental, média fina com centro neutro tamanho 4 mm. Embalagem com 150 unidades

Estado: SP Cidade: Caraguatatuba Endereço: AV AMAZONAS, 320 Nome de Contato: Alexandre Magno Moliterno Telefone: (12) 3882-4363 Email: dentallitoranea@uol.com.br

020 301 OK

Item 48: Lupa oftalmológica R\$250,49

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Lupa oftalmológica 3,5 odontológica de cabeça	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$250,49

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho
11ª Região/AM

Data: 18/04/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais odontológicos, farmacológicos, hospitalar, higiene e limpeza para atender ao serviço de saúde do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região.

Identificação: NºPregão:232018 / UASG:80002

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LUPA - LUPA, TIPO DE CABEÇA COM LUZ, FORMATO RETANGULAR, FAIXA AMPLIAÇÃO MÍNIMO 3 VEZES, DIÂMETRO 30 CM, MATERIAL CABO METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE FLEXÍVEL, 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES 4W, COMPRIMENTO 10 CM, LARGURA 6 CM, TENSÃO110 V

Adjudicação: 03/05/2018 16:14

Homologação: 17/05/2018 12:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 390994 - LUPA, DE CABEÇA COM LUZ, RETANGULAR, MÍNIMO 3 VEZES, 30 CM, METAL, HASTE FLEXÍVEL, 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES 4W, 10 CM, 6 CM, 110 V

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.119.265/0001-06 WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA - EPP R\$220,00
* VENCEDOR *

Marca: BIOART
Fabricante: BIOART
Modelo: -
Descrição: Lupa para procedimentos clínicos com aumento de 3.5x. Bioart.

Endereço: AV JOAO VALERIO, 186 Telefone: (92) 03303-8600

14.190.675/0002-36 DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A. R\$231,48

Marca: BIOART
Fabricante: BIOART
Modelo: BIOART
Descrição: Lupa para procedimentos clínicos com aumento de 3.5x. Bioart.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Endereço:

AV DAS INDUSTRIAS ANTONIO CONRADO DE OLIVEIRA, 90

Telefone:

(41) 3046-0057

Email:

licitacao@dentalcremer.com.br

16.698.619/0001-51 AMP HOSPITALAR EIRELI - ME

R\$300,00

Marca: BIOART

Fabricante: BIOART

Modelo: LUPA

Descrição: LUPA, TIPO DE CABEÇA COM LUZ, FORMATO RETANGULAR, FAIXA AMPLIAÇÃO MÍNIMO 3 VEZES, DIÂMETRO 30 CM, MATERIAL CABO METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE FLEXÍVEL, 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES 4W, COMPRIMENTO 10 CM, LARGURA 6 CM, TENSÃO 110 V

Endereço:

002408 OK

Item 49: Mascara descartável

R\$11,57

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Mascara descartável c/ elástico Cx c/ 50	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$11,57

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Data: 22/08/2018 14:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Consumo de Enfermagem para todos os Campus do IFSC..

Identificação: NºPregão:462018 / UASG:158516

Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO - Máscara cirúrgica

descartável com elástico, atóxica, 100% polipropileno, com retenção bacteriológica, não estéril, antialérgica, cor branca com tripla camada. Caixa com 50 unidades. Possuir registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega.

Lote/Item: 16/106

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 177

CatMat: 196910 - ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO , ACESSÓRIOS PARA TREINAMENTO NOME

Unidade: CAIXA

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.537.945/0001-05

SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI -

R\$11,36

* VENCEDOR *

EPP

Marca: OLIMED

Fabricante: GRAND SHANGHAI INDUSTRIES CO., LTD. - CHINA

Modelo: ELÁSTICO

Descrição: Máscara cirúrgica descartável com elástico, atóxica, 100% polipropileno, com retenção bacteriológica, não estéril, antialérgica, cor branca com tripla camada. Caixa com 50 unidades. Possuir registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega.

Endereço:

17.605.216/0001-83 PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME

R\$11,36

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DECARPACK

Modelo: TRIPLA

Descrição: Máscara cirúrgica descartável com elástico, atóxica, 100% polipropileno, com retenção bacteriológica, não estéril, antialérgica, cor branca com tripla camada. Caixa com 50 unidades. Possuir registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega.

Estado:

RS

Cidade:

Erechim

Endereço:

R ALEMANHA, 1035

Nome de Contato:

DAIANE KICH

Telefone:

(54) 3712-1590

Email:

pontomedme@yahoo.com.br

29.474.250/0001-45

PHLIFE HOSPITALAR LTDA

R\$12,00

Marca: Descarpack

Fabricante: Descarpack

Modelo: Máscara cirúrgica descartável com elástico

Descrição: Máscara cirúrgica descartável com elástico, atóxica, 100% polipropileno, com retenção bacteriológica, não estéril, antialérgica, cor branca com tripla camada. Caixa com 50 unidades. Possuir registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega.

Endereço:

012397 OK

Item 50: Matriz aço 0,5 x 500mm

R\$2,20

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Matriz aço – Banda Matriz aço inox (0,5 mm x 500 mm)	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$2,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Justifica-se a presente demanda em virtude da constante necessidade da Divisão de Saúde do 51º BIS em adquirir os materiais listados acima, para o correto desempenho das atividades de apoio logístico na área de saúde, atribuídas à esta Organização Militar..

Descrição: MATRIZ ODONTOLÓGICA - MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 5 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL

CatMat: 406145 - MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 5 MM, DESCARTÁVEL

Data: 29/08/2018 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52018 / UASG:160160

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.240.632/0001-16

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE

R\$1,43

Marca: PREVEN

Fabricante: PREVEN

Modelo: PREVEN

Descrição: DESCRIÇÃO: MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 5 MM, DESCARTÁVEL VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESENTA) DIAS P RAZO DE ENTREGA :30(TRINTA) DIAS PAGAMENTO: :30(TRINTA) DIAS

Endereço:

R HELENA BIGATON, 615

Telefone:

(49) 08858-2120

Email:

ADM@HIGIX.COM.BR

12.416.810/0001-02

ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA - EPP

R\$2,97

* VENCEDOR *

Marca: MAQUIRA

Fabricante: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Descrição: MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 5 MM, DESCARTÁVEL

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R DR. FRANCO DA ROCHA, 30

Telefone:

(11) 2341-2886

Email:

rosangela.fiscal@terra.com.br

012396 OK

Item 51: Matriz aço 0,7 x 500mm

R\$1,60

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Matriz aço – Banda matriz aço inox (0,7 mm x 500 mm)	

Preço (ComprasNet) 1: Menor Preço

R\$1,77

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais

Objeto: Aquisição de materiais de consumo odontológico..

Descrição: MATRIZ ODONTOLÓGICA - MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 7 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL

Data: 22/08/2018 14:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:522018 / UASG 70014

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$1,77
* VENCEDOR *		

Marca: BIODINAMICA

Fabricante: BIODINAMICA

Modelo: MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FOR

Descrição: MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 7 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL

Endereço:

Preço (ComprasNet) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$1,42

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Justifica-se a presente demanda em virtude da constante necessidade da Divisão de Saúde do 51º BIS em adquirir os materiais listados acima, para o correto desempenho das atividades de apoio logístico na área de saúde, atribuídas à esta Organização Militar..

Descrição: MATRIZ ODONTOLÓGICA - MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ROLO 50CM, LARGURA 7 MM, TIPO USO DESCARTÁVEL

CatMat: 406146 - MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 7 MM, DESCARTÁVEL

Data: 29/08/2018 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52018 / UASG:160160

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA - EPP	R\$1,38
* VENCEDOR *		

Marca: MAQUIRA

Fabricante: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Descrição: MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 7 MM, DESCARTÁVEL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DR. FRANCO DA ROCHA, 30	(11) 2341-2886	rosangela.fiscal@terra.com.br

26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE	R\$1,47
--------------------	---------------------------------------------------------	---------

Marca: PREVEN

Fabricante: PREVEN

Modelo: PREVEN

Descrição: DESCRIÇÃO:MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 7 MM, DESCARTÁVEL VALIDADE DA PROPOSTA :60(SESSENTA) DIAS P RAZO DE ENTREGA :30(TRINTA) DIAS PAGAMENTO: :30(TRINTA) DIAS

Endereço:	Telefone:	Email:
R HELENA BIGATON, 615	(49) 08858-2120	ADM@HIGIX.COM.BR

012394 OK

Item 52: Mercúrio

R\$101,98

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Mercúrio (Mercúrio Vivo 100 g.)	

Preço (ComprasNet) 1: Menor Preço

R\$200,94

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Campus Ceres

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais e medicamentos para o Núcleo de Atenção à Saúde, visando atender às necessidades do IF Goiano Campus Ceres e demais campi do IF Goiano, bem como a demanda dos demais órgãos participantes, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, neste Edital e seus Anexos..

Descrição: MERCÚRIO - MERCÚRIO, ASPECTO FÍSICO METAL LÍQUIDO, PESADO, COR BRANCA BRATEADA, FÓRMULA QUÍMICA HG, PESO MOLECULAR 200,59 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,999%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7439-97-6

CatMat: 379399 - MERCÚRIO, METAL LÍQUIDO, PESADO, COR BRANCA BRATEADA, HG, 200,59 G/MOL, PUREZA MÍNIMA DE 99,999%, CAS 7439-97-6

Data: 02/05/2018 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12018 / UASG:158302

Lote/Item: /120

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/05/2018 13:35

Homologação: 17/05/2018 16:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: GRAMA

UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$200,94

Marca: W-DENT

Fabricante: W-DENT

Modelo: W-DENT

Descrição: Mercúrio odontológico em frasco com 100g

Endereço:

R COPAIBA, 01

Telefone:

(61) 09924-2800

Email:

DFERRAMENTAS@GULOOK.COM

Preço (ComprasNet) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$3,03

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Uberlândia

Objeto: Material químico.

Descrição: MERCÚRIO - MERCÚRIO, ASPECTO FÍSICO METAL LÍQUIDO, PESADO, COR BRANCA BRATEADA, FÓRMULA QUÍMICA HG, PESO MOLECULAR 200,59 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7439-97-6

CatMat: 379400 - MERCÚRIO, METAL LÍQUIDO, PESADO, COR BRANCA BRATEADA, HG, 200,59 G/MOL, PUREZA MÍNIMA DE 99,99%, CAS 7439-97-6

Data: 04/06/2018 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212018 / UASG:154043

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/07/2018 11:12

Homologação: 18/07/2018 09:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: GRAMA

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.227.424/0001-00 CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$2,14